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Realizirani poticaji Ministarstva za gospodarstvo ZDŢ subjektima iz općine Usora u 

2017. godini 
 

Na prijedlog ministra Ministarstva za gospodarstvo 

Zlatka Jelića, Vlada Zeniĉko-dobojske ţupanije je 

usvojila Odluke o dodjeli financijskih sredstava za 

gospodarstvenike s podruĉja Zeniĉko-dobojske 

ţupanije, koji su aplicirali na Javne pozive 

Ministarstva. Ukupan iznos dodijeljenih sredstava 

poticaja u 2017. godini za Općinu Usora iznosi 

150.000,00 KM. Dodjelom sredstava poticaja 

oĉekuje se povećanje konkurentne sposobnosti 

gospodarstvenika s podruĉja općine Usora. 

    Tijekom 2017. godine, kroz razne vidove poticaja 

podrţano je ukupno 6 gospodarstvenika s podruĉja 

općine Usora, ukljuĉujući i Općinu Usora. 

Gospodarstvenici su podrţani za subvencioniranje administrativnih troškova kod izgradnje proizvodnih 

objekata, troškova jaĉanja konkurentnosti,  projekata izgradnje i obnove javne turistiĉke infrastrukture u 

ukupnom iznosu 120.000,00 KM, a Općina Usora za subvencioniranje troškova organizacije poslovnih 

zona u iznosu 30.000,00 KM. 

Pregled aktivnosti iz ţivota općine UsoraPregled aktivnosti iz ţivota općine Usora  

Prezentacija šest projekata Omladinske banke u Općini Usora 
 

Danas je u sali Općinskog vijeća 

odrţano predstavljanje šest projekata 

Omladinske banke koji su na podruĉju 

općine Usora realizirani u protekloj 

godini. U prisustvu općinskog 

naĉelnika Zvonimira AnĊelića, 

koordinatora Omladinske banke za 

Usoru Bore Glamatovića, projektne 

savjetnice i koordinatorice 

Omladinske banke Belme Rizvanović, 

te nositelja realizacije projekata, 

predstavljeni su ukratko svi projekti. 

Pored navedenog uruĉene su i zahvalnice općinskom naĉelniku, općinskom  koordinatoru te zasluţnim 

pojedincima, Antoneli Artmagić i Samri Hujdur za dosadašnje zalaganje na realizaciji zajedniĉkih 

projekata. 

Tijekom 2017. godine je realizirano ukupno 6 projekata koji su financirani od strane Općine Usora sa 

9.000,00 KM i Fondacije „MOZAIK“ sa 6.000,00 KM. Svi projekti su financirani s iznosima do 3.000 

KM, a za projekte s većom vrijednošću sami uĉesnici su pribavili dodatna sredstva putem raznih 

donacija.  Realizirani projekti su: 1.DOM MLADIH I KULTURE MAKLJENOVAC – 4.450,00 KM 

2.RECIKLIRAJ – PROFITIRAJ – 2.293,00 KM, 3.U MRAKU SMO, PRONAĐIMO RJEŠENJE – 

4.664,00 KM, 4.PARK EKO GENERACIJE – 5.907,00 KM, 5.SOLARNI CVJETOVI – 4.451,00 KM, 6. 

BOTANIĈKI VRT – 5.114,00 KM. Općinski naĉelnik je naglasio kako će Općina Usora nastaviti uspješnu 

suradnju sa Omladinskom bankom i fondacijom Mozaik na realizaciji projekata mladih, kao što je to i do 

sada bio sluĉaj gdje je kroz višegodišnji rad realizirano ukupno 48 projekata.  
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Predstavnici kluba Usora iz Tullna u posjetu načelniku općine Usora 
 

Usora, 03.01.2018. - Općinski naĉelnik 

Zvonimir AnĊelić, dipl. ing. graĊ. primio je u 

posjetu predstavnike Kluba Usora iz Tullna, 

Austrija i to: Ivicu Bratića, Vjekoslava 

Kovaĉevića i Ţeljka Martinovića. Sastanku je 

nazoĉio i pomoćnik Općinskog naĉelnika 

Martin Grujo. 

Općinski naĉelnik je gostima zaţelio sretnu i 

uspješnu Novu godinu, te se još jednom 

zahvalio ovom vrijednom Klubu na njihovom 

ogromnom trudu i nesebiĉnoj pomoći narodu 

Usore. Naime, Klub Usora iz Tullna već dulje 

vrijeme svojim aktivnim radom prikuplja odreĊena financijska sredstva, te ih proslijeĊuje, odnosno donira 

najugroţenijim obiteljima i pojedincima općine Usora, a i šire. Tako je ovaj Klub za protekle boţićne 

blagdane donirao peĉenice velikom broju socijalnih sluĉajeva s podruĉja općine Usora, financijski podrţao 

humanitarni koncert bolesnoj djeci Usore, te dao i druge donacije ugroţenim pojedincima. Samo u 

protekloj godini Klub Usora iz Tullna donirao je financijska sredstva u iznosu od cca 8.000,00 eura. 

Naĉelnik AnĊelić je istakao kako je ovo svijetli primjer gdje naši Usorani na privremenom radu u 

inozemstvu svojim volonterskim radom prikupljaju financijska sredstva i tako pomaţu ugroţene pojedince 

Općine iz koje su potekli i u koju se rado vraćaju, te izrazio nadu da Klub Usora iz Tullna neće ostati 

usamljen u svojim humanim aktivnostima. 

Obljetnica utemeljenja Hrvatske zajednice Usora 
 

Dana 15.01.2018. s poĉetkom od 14 sati ispred ţupnog ureda 

crkve sv.Ante u Sivši obiljeţena je 26. obljetnica utemeljenja 

Hrvatske zajednice Usora.  

Okupljenima se obratio općinski naĉelnik Zvonimir AnĊelić, 

zatim Franjo Bratić, predsjednik Hrvatske zajednice Usora. 

Hrvatska zajednica Usora utemeljena je 14. 1. 1992. godine. Na 

tim temeljima osnovana je i današnja općina Usora. Tadašnju HZ 

Usora saĉinjavali su prostori naseljeni Hrvatima s preko 35000 

stanovnika, Prisade, Makljenovac, Ularice, Alibegovci, Sivša, 

Sr. Omanjska, Omanjska, Bejici, Ţabljak, te dijelovi općine 

Tešanj, Doboj i Teslić.  

Nakon okupljanja ispred ţupnog ureda prisutni su se uputili do 

Središnjeg spomen obiljeţja svim poginulim braniteljima općine 

Usora kako bi poloţili vijenac i upalili svijeću. 

Podjela paketa za 30 najugroţenijih obitelji u Usori 

 
Dana 29.03.2018. godine izvršena je podjela paketa koje je osiguralo Federalno ministarstvo raseljenih 

osoba i izbjeglica za najugroţenije obitelji u općini Usora, za ĉiju je realizaciju ispred Općine Usora bila 

zaduţena Sluţba struĉnih, općih poslova i društvenih djelatnosti. Paketi su podijeljeni za 30 obitelji 

povodom nadolazećeg blagdana Uskrsa kako bi olakšali teške ţivotne uvjete u kojima se trenutno nalaze. 

Još jednom koristimo priliku da zahvalimo Federalnom ministarstvu raseljenih osoba i izbjeglica na 

dodijeljenim paketima koji će biti od velike pomoći za ugroţene obitelji kojima je svaka pomoć potrebna. 
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Posjeta predstavnika Udruge poslodavaca i obrtnika Usora 
 

Općinski naĉelnik Zvonimir AnĊelić primio je u radni 

posjet predstavnike Udruge poslodavaca i obrtnika Usora. 

U izaslanstvu Udruge bili su Dario Krajina, predsjednik 

Upravnog odbora, Narcis Mulalić i Antonio Erceg, ĉlanovi 

UO Udruge. Sastanku je nazoĉio i Anto Bonić, pomoćnik 

naĉelnika za gospodarstvo i financije. 

Tema sastanka je bila informiranje Općinskog naĉelnika o 

statusnim i organizacijskim promjenama od konstituiranja 

novoga rukovodstva Udruge, aktivnostima koje se vode na 

daljnjem omasovljenju ĉlanstvom Udruga, kako bi ista 

postala reprezent potreba i interesa usorskih gospodarstvenika. Sagledavale su se  mogućnosti razvijanja 

kadrovskih kapaciteta u tajništvu udruge kako bi isto postalo servis gospodarstvenicima, koji će moći za 

iste odraĊivati poslove na većem privlaĉenju sredstava potpore od domaćih i drugih institucija. Na taj naĉin 

se oĉekuje i snaţniji odgovor gospodarstvenika u vidu omasovljenja ĉlanstva, koji bi tako prepoznali svoj 

interes za snaţnom i organiziranom udrugom. 

Kao konkretno pitanje koje je bilo u fokusu razgovora predstavnici Udruge su istaknuli potrebu 

osiguravanja poslovnoga prostora za sjedište i tajništvo Udruge, na lokaciji koja bi bila u blizini Općinske 

uprave, kako bi se kroz intenzivniju suradnju brţe i kvalitetnije realizirale potrebe ĉlanica Udruge. S tim u 

vezi istaknuta su moguća rješenja, jedna kao privremeno, a druga kao dugoroĉnija rješenja o ĉemu se 

trebaju provesti konkretne aktivnosti s vlasnicima tih prostora. Općina Usora je uvrštenjem transfera u 

općinski proraĉun za ovu Udrugu dala poĉetnu potporu radu iste, a u budućem razdoblju, uz zajedniĉke 

aktivnosti ona moţe biti i veća i raznovrsnija. 

Posjeta sluţbenica Ureda posebnog predstavnika EU u Bosni i Hercegovini 

Općinski naĉelnik  Zvonimir AnĊelić, zajedno s 

pomoćnikom za gospodarstvo i financije Antom 

Bonić  i pomoćnikom za struĉne, opće poslove i 

društvene djelatnosti  Martinom Grujo, sastao se s 

politiĉkom savjetnicom Sanjom Stanojević iz Ureda 

posebnog predstavnika EU u BiH i asistenticom 

Senkom Kulenović, u okviru projekta "Inicijativa za 

lokalne vlasti", zajedniĉke inicijative Ureda 

posebnog predstavnika EU u BiH, zajedno s 

partnerima USAID-om i Veleposlanstvom 

Švicarske u BiH. Cilj inicijative je ĉuti mišljenje 

svih razina vlasti u BiH o problemima i preprekama 

u poboljšanju vertikalne i horizontalne suradnje, kao 

i uĉinkovitije usmjeravanje financijskih sredstava, 

sve u cilju utvrĊivanja zajedniĉkih izazova u 

djelovanju lokalnih vlasti koji ometaju ili oteţavaju 

uĉinkovito pruţanje usluga graĊanima. S tim u vezi 

naĉelnik AnĊelić je istaknuo potrebu izmjene 

Zakona o pripadnosti javnih prihoda, kako bi se 

jedinicama lokalne samouprave osigurala potrebna 

sredstva, kako za bolje financiranje potreba njenih 

graĊana, tako i za financiranje razvojnih aktivnosti. 

Ovaj sastanak je bio priprema za sastanak s 

ĉlanovima Zajedniĉkog povjerenstva utemeljenog 

od strane Ureda posebnog predstavnika EU u BiH u 

okviru projekta "Inicijativa za lokalne vlasti", koji 

će se odrţati poĉetkom oţujka u Zenici. Inicijativa 

će doprinijeti potrebnoj diskusiji o neophodnosti 

reformi, a vodit će je grupa meĊunarodnih 

struĉnjaka kako bi obavili sveobuhvatne 

konsultacije sa svim akterima i ĉuli njihova 

mišljenja o glavnim izazovima s kojima se 

suoĉavaju lokalne vlasti u BiH. 
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Predsjednik Upravnog odbora Fonda za zaštitu okoliša FBiH posjetio općinu Usora 

Ministar za braniteljska pitanja ZDŢ u posjeti općini Usora 
 

Usora, dana 07.03.2018. godine, općinski naĉelnik Zvonimir 

AnĊelić, dipl. ing. graĊ. primio je u radnu posjetu Ministra za 

braniteljska pitanja Zeniĉko-dobojske ţupanije Fahrudina 

Ĉolakovića. Sastanku su nazoĉili i predsjednik zajednica 

udruga HVIDRA Zeniĉko-dobojske ţupanije Pero Lujić, 

predsjednik udruge nositelja ratnih odliĉja Općine Usora Ilija 

Jelić, te pomoćnik naĉelnika Martin Grujo. Nakon odrţanog 

sastanka predsjednik udruge nositelja ratnih odliĉja Ilija 

Jelić, koji je ujedno i predsjednik MZ Srednja Omanjska 

uruĉio je ministru Ĉolakoviću zahvalnicu za financijsku 

pomoć pri organizaciji Spomen turnira „Ivan Bratić-Macare“ 

koji već duţe godina uspješno organizira ova MZ. 

Pero Goluţa, predsjednik Upravnog odbora Fonda 

za zaštitu okoliša FBiH upriliĉio je radni posjet 

Općini Usora i općinskom naĉelniku Zvonimiru 

AnĊeliću. Na sastanku je pored naĉelnika 

sudjelovao i Anto Bonić, pomoćnik Općinskog 

naĉelnika za gospodarstvo i financije. Povod 

radnome posjetu je prema zakljuĉku Upravnog 

odbora obilazak, upoznavanje i uzajamno 

informiranje korisnika sredstava Fonda za zaštitu 

okoliša FBiH o statusu implementacije ranije 

odobrenih sredstava Fonda za zaštitu okoliša FBiH, 

kao i upoznavanje s planiranom dinamikom 

implementacije sredstava odobrenih po javnim 

pozivima iz 2017. godine, a sve u cilju 

blagovremenog realiziranja utvrĊenih obveza 

izmeĊu korisnika i Fonda, kao i kvalitetno 

planiranje dinamike izvršavanja novih sredstava, 

odnosno realiziranja odobrenih projekata kako bi se 

ostvarili razvojni planovi lokalnih zajednica i 

blagovremeno i pravilno iskoristila odobrena 

sredstva Fonda. Kada je rijeĉ o ranije odobrenim 

sredstvima i razvojnom projektu Općine Usora, 

Općinski naĉelnik je upoznao predsjednika Fonda 

da je u završnoj fazi implementacije ranije 

odobrenih 300.000,00 KM s kojim se, uz uĉešće 

Općine od 55.200,00 KM, izvode radovi na 

izgradnji kanalizacijskog sustava u Ţabljaku. S tim 

sredstvima ugovorena je izgradnja 3 km 

kanalizacijske mreţe u naseljenom mjestu Ţabljak. 

Općini Usora je temeljem provedenih javnih poziva 

iz 2017. godine odobreno ukupno 600.000,00 KM 

novih sredstava granta, što predstavlja 40% 

sredstava za aplicirani projekt, kao uĉešće Fonda, 

uz obvezu korisnika – Općine Usora da osigura 

svoje uĉešće u visini 60% od potrebnih sredstava. 

Pripreme za implementaciju tih sredstava su u 

tijeku. Inaĉe, predsjednik UO Fonda za zaštitu 

okoliša FBiH gosp. Pero Goluţa je istaknuo kako je 

Općini Usora do sada odobreno ukupno 

1.040.000,00 KM namjenskih sredstava Fonda i 

kako je pravilna implementacija odobrenih 

sredstava, te kvalitetna priprema projektnih 

aplikacija kod prijave na javne poziv preduvjet za 

povlaĉenje grant sredstava Fonda, što, istaknuto je, 

Općina Usora u zadnjih nekoliko godina 

blagovremeno i kvalitetno provodi. Naĉelnik 

AnĊelić se zahvalio predsjedniku UO Fonda gosp. 

Peri Goluţi na posjetu i suradnji, te izrazio 

oĉekivanje kako će Fond za zaštitu okoliša FBiH i  

ubuduće podrţavati razvojne potrebe i projekte iz 

Općine Usora.  
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Klub borilačkih sportova “Titanium” u posjetu Općinskom načelniku 
 

 Općinski naĉelnik 

Zvonimir AnĊelić primio 

je u svom kabinetu Šefa 

struĉnog štaba KBS 

"TITANIUM" Elvedina 

Dubravca te ĉlanove 

kluba Jasminu Merdić, 

Marijana Topalovića, 

Hajrudina Ĉamdţića i 

Anteja Penavu. Gospodin 

Elvedin Dubravac 

upoznao je naĉelnika s 

prisutnim ĉlanovima 

kluba tj. natjecateljima te 

njihovim rezultatima u 

2018. godini. Ovom 

prilikom naĉelniku je 

uruĉen i prigodni poklon od strane kluba, a tijekom susreta govorilo se o radu kluba koji je nedavno 

preselio u novoopremljeni prostor za treniranje, planovima za naredni period kao i o mogućnostima 

unaprijeĊenja podrške od strane Općine i meĊusobne suradnje. Naĉelnik je ĉestitao gostima na ostvarenim 

rezultatima, zahvalivši im posebno na ogromnoj promociji naše Općine širom regiona. KBS "TITANIUM" 

Usora broji oko 40 ĉlanova od kojih su njih 10 natjecatelji i reprezentativci Bosne i Hercegovine u svojim 

kategorijama. U prvom dijelu 2018.godine ostvareni su nastupi na sljedećim natjecanjima: Europskom 

kupu u Karlovcu, Europskom kupu u Beogradu, Turkish Openu u Antaliji, Balkan Openu u Tešnju, Dva 

dijela Drţavnog prvenstva u Fojnici i Palama, Internacionalnom kickboxing kupu „Grand Pix BiH“ u 

Sarajevu, Drţavnom prvenstvu u boksu u Bijeljini i Otvorenom kupu BiH u Bijeljini. Na ovim 

natjecanjima osvojene su ukupno 33 medalje od ĉega 19 zlatnih, 9 srebrenih i 5 bronĉanih. Jasmina Merdić 

je osvojila u ovoj godini: zlatnu medalju na Europskom kupu u Beogradu, srebrnu medalju na Europskom 

kupu u Karlovcu, Zlatnu medalju na Turkish Openu u Antaliji, takoĊer zlatne medalje sa Balkan Opena i 

Drţavnih prvenstava. Marijan Topalović u ovoj godini je osvojio: zlatnu medalju na Internacionalnom 

kickboxing kupu „Grand Prix“, srebrnu medalju na  Turkish Openu u Antaliji i srebrenu medalju na 

Drţavnom prvenstvu. Hajrudin Ĉamdţić u ovoj godini je osvojio zlatne medalje na: Europskom kupu u 

Beogradu, Internacionalnom kickboxing kupu „Grand Prix“, Balkan Openu i Drţavnim prvenstvima. Antej 

Penava u ovoj godini je osvojio srebrnu medalju na Turkish Openu u Antaliji, Zlatnu medalju na 

Drţavnom prvenstvu na Palama i bronĉanu medalju na Drţavnom prvenstvu u Fojnici.   

Potpisan ugovor za sanaciju makadamskih prometnica na području općine Usora 

 
Općinski naĉelnik Zvonimir AnĊelić s ovlaštenim predstavnikom Grupe ponuditelja DIV Jeleĉ d.o.o. – GD 

ZENIT d.o.o., Draţenom Jeleĉ, potpisao je ugovor o izvoĊenju radova na „Sanaciji makadamskih 

prometnica na podruĉju općine Usora''. Grupa ponuditelja DIV Jeleĉ d.o.o. – GD ZENIT d.o.o. bila je 

najuspješniji ponuditelj na provedenom postupku javne nabave radova, a ugovorena cijena radova 

iznosi 32.748,30 KM s PDV-om. Navedeni projekt financira se iz općinskog Proraĉuna. Koordinatori na 

realizaciji ovoga ugovora bit će predstavnici svih mjesnih zajednica koji će biti imenovani od strane 

Općinskog naĉelnika, na prijedlog MZ. UvoĊenje izvoĊaĉa u posao je odmah nakon prvosvibanjskih 

praznika, odnosno po imenovanju koordinatora u mjesnim zajednicama.  
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Obiljeţavanje vaţnih obljetnica 
 

Dana 20.03.2018. godine polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća za sve poginule branitelje obiljeţena je 

obljetnica Bitke za Makljenovac, Ularice i Karuše i Dan prestanka opsade Usore. Na današnji datum 1993. 

godine, 110. Brigada HVO Usora je sprijeĉila proboj agresora u dijelu naselja Karuše, a u istom razdoblju 

1994. godine Usora je izašla iz okruţenja. Povodom obiljeţavanja ovih dogaĊaja predstavnici 

zakonodavne i izvršne vlasti Općine Usora, predstavnici Udruga proisteklih iz Domovinskog rata i 

predstavnici mjesnih zajednica, poloţili su vijence i upalili svijeće na Središnjem spomen obiljeţju 

poginulim braniteljima Usore, kao i na Spomen obiljeţjima u Ularicama i Makljenovcu. 

Dana 03.05.2018. godine polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća na Središnjem spomen obiljeţju 

obiljeţen je Dan agresije na Hrvatsku zajednicu Usoru. Na taj dan 1992. godine izvršena je agresija na 

podruĉje Usore te je veliki broj Hrvata i pripadnika drugih naroda bio prinuĊen napustiti svoje domove 

kako bi saĉuvali ţivote. Vijence za poginule branitelje su poloţili općinski naĉelnik Zvonimir AnĊelić i 

presjedatelj Općinskog vijeća Usora Ivo Suvala uz predstavnike braniteljskih Udruga proisteklih iz 

Domovinskog rata i predstavnike mjesnih zajednica općine Usora. 

Predsjednica Republike Hrvatske u posjeti Usori 

Uz jako sigurnosno obezbjeĊenje i pratnju i u prisustvu 

ambasadora Republike Hrvatske u BiH Ivana Del Vechia 

hrvatska predsjednica Kolinda Grabar-Kitarović je 

posjetila općinu Usora. U svadbenom salonu, koji je 

primio više stotina Usorana u Srednjoj Omanjskoj, nju su 

doĉekali duţnosnici ove općine, općinski naĉelnik 

Zvonimir AnĊelić, predsjedatelj OV-a Ivo Suvala te 

brojni graĊani. 

Nakon što je upoznao visoku gošću o općini, Zvonimir 

AnĊelić je zahvalio u ime graĊana Usore predsjednici 

Hrvatske na svakovrsnoj pomoći, a naroĉito posljednjoj 

kojom su se stekli uvjeti da se dugogodišnji san Usorana 

ispuni, a to je izgradnja novog mosta na rijeci Usori koji će podspješiti brţi razvoj ove, kako je naglasio 

AnĊelić, male lokalne zajednice. 

Doĉekana dugotrajnim pljeskom, pjesmom i igrom nekoliko ĉlanova ovdašnjih kulturno-umjetniĉkih 

društava, predsjednica Grabar-Kitarović je kazala da joj je drago što je meĊu Usoranima, o kojima 

svakodnevno ĉuje dobre priĉe. Rekla je da Usora nije mala općina, već da je to općina u kojoj ljudi imaju 

veliko srce i još veću dušu. Obećala je nastavak pomoći i u narednom periodu i ne samo Usori već svugdje 

gdje ţive Hrvati u BiH, istakavši da je zadovoljna ovom dvodnevnom posjetom koju je završila u Derventi. 
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Posjet vinariji “Povratak” u Ţepču 

Kao što je i 

dogovoreno na 

nedavno odrţanom 

sastanku s 

vlasnikom ţepaĉke 

vinarije „Povratak“ 

Vinkom Zovkom, 

nastavljene su 

aktivnosti na 

promoviranju ideje 

o suradnji ove 

vinarije s našim 

sugraĊanima. Tako 

je nekolicina 

zainteresiranih Usorana u pratnji predstavnika 

Općine juĉer boravila u posjetu nasadima loze, 

proizvodnim pogonima za preradu, dozrijevanje i 

punjenje vina, kao i lokaciji izgradnje nove, 

najsuvremenije vinarije u ovom dijelu Europe ĉiji je 

planirani kapacitet 35 milijuna litara godišnje. 

Izvršen je obilazak desetak vinograda razliĉitih 

starosti, kako bi se vidjele razne faze od podizanja 

pa do faze odraslog vinograda. U tijeku je bila i 

rezidba vinograda što je posjetiteljima bilo vrlo 

zanimljivo s obzirom da se radi o modernom i 

neobiĉnom naĉinu uzgoja. 

Vinarija Povratak inaĉe upošljava 16 uposlenika, a 

zainteresiranim poljoprivrednicima nudi tri naĉina 

suradnje: Prvi oblik je obraĊivanje zemlje, da 

svatko ponaosob na svojoj zemlji uloţi odreĊena 

sredstva da podigne nasad vinograda. To je najveća 

dobit. A vinarija otkupom garantira prihod od 6.000 

eura po hektaru 

godišnje u fazi 

punog roda. 

Drugi oblik je kada 

vinarija uzima 

zemljište u zakup 

na 20 godina, te u 

maniri dobrog 

domaćina dovodi 

vinograd u puni 

rod, a nakon 20 

godina vinarija 

izlazi iz zakupa i 

predaje vinograd 

vlasniku. Treći oblik suradnje za kojeg tvrde da je 

najmanje preporuĉljiv je prodaja zemljišta vinariji, 

jer je cilj projekta zapošljavanje ljudi. Vinarija 

takoĊer svim svojim kooperantima osigurava 

kompletnu struĉnu pomoć pri podizanju i odrţavanju 

nasada. Obavlja nabavu certificiranog sadnog 

materijala, te prozvodi ostale potrebne materijale, 

poĉevši od betonskih stubova, nosaĉa ţica te svega 

ostalog.  

Nakon obilaska nasada i vinarije domaćin je goste 

poĉastio veĉerom ĉijom prilikom je uraĊena i 

degustacija vina koja trenutno vinarija proizvodi a 

koja su dio njihove kolekcije od 5 vina zvane 

„Zemlja“. Nakon ovoga posjeta, dogovoreno je kako 

će se u narednom periodu ogranizirati prezentacija u 

Općini Usora na kojoj će se još jednom detaljno 

prezentirati svi uvjeti i mogućnosti suradnje svim 

potencijalnim korisnicima. 

Sastanak s predsjednikom udruge poslodavaca i obrtnika Usora 
 

Općinski naĉelnik Zvonimir AnĊelić odrţao je 

radni sastanak s predsjednikom Udruge 

poslodavaca i obrtnika Usore gosp. Dariom 

Krajina, zajedno sa Seidom Husibegović, 

vlasnikom OR „Auto-ent‟ iz Ţabljaka. Sastanku je 

nazoĉio i Anto Bonić, pomoćnik naĉelnika za 

gospodarstvo i financije. Razgovaralo se na temu 

problema oborinskih voda i odvodnje s pojedinih 

površina na kojima su smješteni proizvodni i 

usluţni objekti koji su u privatnom vlasništvu. 

Općina nema mogućnost direktnog ukljuĉenja u rješavanje ovoga pitanja, a cjelovito integralno rješenje je 

previsoka investicija za Općinu pogotovo kada se uzmu brojni problemi koji opterećuju Općinu. Općina će 

u narednom razdoblju razmotriti mogućnosti i pokrenuti projektne aktivnosti u smislu rješavanja barem 

najugroţenijih podruĉja.  
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Načelnik AnĎelić i ministar Smajić potpisali 

Sporazum o implementaciji sredstava vodnih naknada 

 
Zenica, 06.04.2017. 

godine – općinski 

naĉelnik Zvonimir 

AnĊelić zakljuĉio je s 

ministrom Himzom 

Smajić u sjedištu 

Ministarstva 

poljoprivrede, 

vodoprivrede i 

šumarstva Sporazum o 

zajedniĉkom uĉešću u 

realizaciji projekata iz "Programa utroška sredstava vodnih 

naknada za 2018. godinu - Financiranje izgradnje ili rekonstrukcije 

vodnih objekata od općinskog znaĉaja (zaštitni vodni objekti, vodni 

objekti za vodoopskrbu i vodni objekti za zaštitu voda od 

zagaĊenja), ukljuĉujući izradu projektne dokumentacije”. 

Sporazumom su regulirani meĊusobni odnosi Ministarstva, kao 

nositelja aktivnosti na provedbi postupka javne nabave i općine 

Usora, kao korisnika projekata, o pravima i obvezama u 

implementaciji odobrenih projektnih aktivnosti. Prema ovome 

Programu općini Usora je odobreno ukupno 145.000,00 KM za 

sljedeće projekte: Izvedba kanalizacijskog sustava „Ţabljak‟, 

financirat će se sa 130.000,00 KM i 

Izrada Glavnoga projekta detaljnih hidroloških istraţivanja 

izvorišta Bare i izrada programa aktivnosti na povećanju koliĉine 

zahvaćene vode,  za koji je odobreno 15.000,00 KM  

Sat povijesti o Domovinskom ratu u općini Usora 
 

10.05.2018. s poĉetkom od 9:30h u školskoj dvorani u Sivši odrţana je Javna tribina na temu "Sat povijesti 

o Domovinskom ratu u općini Usora" koju su organizirale Općina Usora, te braniteljske Udruge proistekle 

iz Domovinskog rata. Nazoĉnima se obratio, odnosno kako i samo ime teme govori, drţao "Sat povijesti" 

gosp. Ilija Ivkić koji je rijeĉima pokušao doĉarati prisutnima što se to dogaĊalo u tim teškim vremenima za 

našu općinu. Kazao je kako je sve poĉelo, kako je bilo teško izdrţati sve to, ali da nitko nije odustajao od 

obrane naše Usore, te kako zahvaljujući svim tim HEROJIMA mi danas ţivimo ovdje mirno i spokojno. 

Hvala još jednom organizatorima na ovom pouĉnom predavanju. 

Priznanje za načelnika 

AnĎelića 

 
   U velikoj dvorani Bosanskog 

narodnog pozorišta Zenica 

upriliĉena je, po 62. put, 

manifestacija “Izbor sportiste 

Zeniĉko-dobojskog kantona za 

2017”, u organizaciji NIPD “Naš 

rijeĉ” i Sportskog saveza ZDK. 

Veĉeras je na ovoj manifestaciji 

prisustvovao i naš naĉelnik gosp. 

Zvonimir AnĊelić gdje mu je kao 

predstavniku naše općine uruĉeno 

Specijalno priznanje za razvoj 

sporta. 

http://usora.com/index.php/naslovna/40-vijesti/1485-naelnik-andjelic-i-ministar-smajic-potpisali-sporazum-o-implementaciji-sredstava-vodnih-naknada.html
http://usora.com/index.php/naslovna/40-vijesti/1485-naelnik-andjelic-i-ministar-smajic-potpisali-sporazum-o-implementaciji-sredstava-vodnih-naknada.html
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Sastanak s upravom JPU “Ivančica” 

Usora, 17.04.2018. - Općinski naĉelnik Zvonimir 

AnĊelić, dipl. ing. graĊ. primio je u radni posjet 

novoizabranu ravnateljicu Javne predškolske 

ustanove „Ivanĉica“ Usora Editu Vuković 

Antolović, te predsjednicu Upravnog odbora 

Karolinu Perić. Na sastanku je nazoĉio i pomoćnik 

naĉelnika Martin Grujo. Tema sastanka je bio rad 

ove predškolske ustanove ĉiji je osnivaĉ Općina 

Usora. Ravnateljica Edite Vuković Antolović je 

iskoristila prigodu, te upoznala naĉelnika sa svojim 

planovima u vezi rada i razvoja ove predškolske 

ustanove te zatraţila odreĊenu podršku od osnivaĉa. 

Naĉelnik AnĊelić je uputio ĉestitke ravnateljici na 

imenovanju za ĉetverogodišnji mandat, zaţelio 

uspješan rad, te izrazio spremnost za pomoć u 

daljnjem radu ove ustanove koja je od velikog 

znaĉaja za općinu Usora.  

Poplava u Općini Usora 

 

Usora, 06.05.2018. - Na temelju Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 

drugih nesreća Federacije Bosne i Hercegovine, Pravilnika o naĉinu rada i funkcioniranja stoţera i 

povjerenika civilne zaštite, kao i Zakljuĉaka Općinskog stoţera civilne zaštite Usora od 06.05.2018. godine 

općinski naĉelnik Zvonimir AnĊelić donio je Odluku o proglašenju stanja prirodne nesreće u općini Usora. 

Kao posljedica oblinih kišnih padalina i grmljavinskog nevremena u noći sa subote na nedjelju 

(05./06.svibnja) došlo je na 

većem podruĉju općine Usora 

do izlijevanja zaobalnih voda, 

voda iz rijeka i potoka, kao i 

odvodnih kanala na 

prometnice, u obiteljske kuće, 

privatne gospodarske objekte i 

gospodarske subjekte (firme) 

od kojih je najveću štetu 

pretrpjela firma KATIĆ d.o.o. 

Omanjska, kao i 

poljoprivredni usjevi i 

zemljište, kojom prilikom je 

prekinut cestovni promet na 10-tak lokalnih prometnica. Poplavljeno je oko 30 obiteljskih kuća i 

gospodarski objekti uz iste, nekoliko gospodarskih subjekata, a najveća šteta nastupila je na cestovnoj 

infrastrukturi gdje je došlo do urušavanje nekoliko mostova preko rijeka i gdje je više njih statiĉki 

ugroţeno podlokavanjem nosive konstrukcije mostova i propusta, kao i erozivnim djelovanjem površinskih 

voda na samu konstrukciju cesta i mostova, te rušenjem stabala na ceste i elektriĉne vodove. Velika šteta 

nanesena je i poljoprivrednim usjevima, te poljoprivrednm zemljištu u vidu odnošenja zemljišta s parcela, 

a zabiljeţeni su sluĉajevi uginuća domaćih ţivotinja zahvaćenih poplavom. 

Zbog gore navedenog stanja sluţbenici Policijske stanice Usora su tijekom cijele noći vršili zatvaranje 

prometnica zahvaćenih poplavom ili urušavanjem mostova i propusta. Ĉlanovi Općinskog stoţera civilne 

zaštite Usora na ĉelu sa zapovjednikom Zvonimirom AnĊelić i pripadnicima jedinice civilne zaštite, 

zajedno s predstavnikom Federalne uprave civilne zaštite Pejom Perić s terenskim vozilom, i 

predsjedateljem Općinskog vijeća Usora Ivom Suvala, obilazili su poplavljeno podruĉje, vršili uvid u 
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razmjere elementarne nesreće, 

poduzimali i nareĊivale nuţne 

mjere u cilju sprjeĉavanja 

nastanka teţih posljedica i 

uspostave prometa u dijelovima 

Općine, gdje je to bilo moguće. 

Zapovjednik Općinskog stoţera 

civilne zaštite Usora Zvonimir 

AnĊelić sazvao je hitnu 

sjednicu Stoţera, radi 

poduzimanja nuţnih mjera na 

sanaciji stanja nastalog 

djelovanjem elementarne 

nesreće. Stanje prirodne nesreće 

proglašava se za cjelokupno podruĉje općine Usora, koju je zahvatila poplava izlijevanjem iz svojih korita 

rijeka, potoka i odvodnih kanala, kao i slijevanjem ogromne koliĉine vode prometnicama, poljoprivrednom 

i ostalom zemljištu, ĉime je ugroţeno nekoliko stotina ljudi i njihova materijalna dobra, kao i gospodarski 

subjekti na poplavom zahvaćenom podruĉju. Radi zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara Odlukom 

o proglašenju stanja prirodne nesreće u Usori nareĊeno je niz mjera. Svi troškovi koji proizaĊu tijekom 

provoĊenja akcije zaštite i spašavanja će se pokriti iz Proraĉuna općine, planiranih za zaštitu i spašavanje, 

a nedostajuća sredstva iz drugih izvora. Za rukovoĊenje svim akcijama zaštite i spašavanja odreĊen je 

Općinski stoţer civilne zaštite Usora. Odmah će se pristupiti formiranju Povjerenstva za preliminarnu i 

cjelovitu procjenu nastalih šteta, te sukladno utvrĊenom stanju poduzimat će se mjere sukladno propisima i 

financijskim mogućnostima, ukljuĉujući i druge zakonom propisane izvore, u okolnostima 

proglašenog stanja prirodne nesreće i nastalih posljedica. 

Povodom obilnih kišnih padalina, grmljavinskog nevremena i nastalih štetnih posljedica, te s tim u vezi 

proglašenog stanja prirodne nesreće, Općinu Usora posjetio je premijer Zeniĉko-dobojske ţupanije 

Miralem Galijašević sa suradnicima - ministrom u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 

Himzom Smajić i direktorom Ţupanijske uprave civilne zaštite Dţavidom Aliĉić. Ţupanijsko izaslanstvo 

primio je općinski naĉelnik Zvonimir AnĊelić s pomoćnikom Antom Bonić. 

Potpisan ugovor o izradi Glavnog projekta Školske sportske dvorane, lokalitet 

Ţabljak, Općina Usora 
 

Usora, 03.05.2018. -  Općinski naĉelnik Zvonimir 

AnĊelić sa direktorom Instituta za zaštitu, ekologiju i 

obrazovanje d.o.o., Tuzla, Vensanom 

Pušonjić potpisao je ugovor o izradi Glavnog projekta 

Školske sportske dvorane, lokalitet Ţabljak, Općina 

Usora. Institut za zaštitu, ekologiju i obrazovanje” 

d.o.o., Tuzla, bio je najuspješniji ponuditelj na 

provedenom postupku javne nabave usluga za ovaj 

Lot, a ugovorena cijena usluge projektiranja 

iznosi 3627,00 KM s PDV-om. Navedeni projekt 

financira se iz općinskog Proraĉuna. Koordinator na 

realizaciji ovoga ugovora biti će Martin Grujo, pomoćnik općinskog naĉelnika za struĉne, opće poslove i 

društvene djelatnosti, koji će biti imenovani od strane Općinskog naĉelnika. Rok za izvršenje ugovorenih 

poslova po ovom Ugovoru i projektnom zadatku je 60 kalendarskih dana od dana zakljuĉivanja ovog 

Ugovora. 

http://www.usora.com/index.php/naslovna/40-vijesti/1504-potpisan-ugovor-o-izradi-glavnog-projekta-kolske-sportske-dvorane-lokalitet-abljak-opina-usora.html
http://www.usora.com/index.php/naslovna/40-vijesti/1504-potpisan-ugovor-o-izradi-glavnog-projekta-kolske-sportske-dvorane-lokalitet-abljak-opina-usora.html
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Općinsko vijeće je predstavniĉko tijelo graĊana 

Općine, koje funkciju vlasti vrši sukladno s 

Ustavom, Zakonom i Statutom. Općinsko vijeće 

općine Usora broji 13 vijećnika. Od poĉetka 2018. 

godine pa sve do danas Vijeće općine Usora je 

odrţalo 8 sjednica, od kojih su dvije izvanredne, a 

jedna sveĉana sjednica.  

 

Prva sjednica u ovoj godini, odnosno XIII. redovita 

sjednica odrţana je 26.1., ĉiji dnevni red se sastojao 

od 11 toĉaka, odnosno:  

Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća Usora 

za 2018. godinu; 

Prijedlog Rješenja o imenovanju jednog ĉlana 

Općinskog izbornog povjerenstva Usora; 

Prijedlog Rješenja o konaĉnom imenovanju 

Upravnog odbora Javne predškolske ustanove 

„Ivanĉica“ Usora; 

Izvješće o radu Općinskog vijeća Usora za 

razdoblje sijeĉanj – prosinac 2017. godine; 

Izvješće o radu Općinskog pravobranitelja za 

razdoblje 01.01.2017. godine do 31.12.2017.; 

Izvješće o radu Povjerenstva za utvrĊivanje 

prometne vrijednosti nekretnina za razdoblje od 

20.09.2017. godine do 11.01.2018. godine; 

Prijedlog Odluke o organiziranju i funkcioniranju 

zaštite od poţara i vatrogastvu; 

Prijedlog Zakljuĉka o davanju suglasnosti na 

Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu općinskog 

organa uprave Općine Usora; 

 

Ubrzo nakon prve sjednice odrţana je i  izvanredna 

sjednica na kojoj je naglasak stavljen na 

organizirani „Zimski kamp“ od strane Udruge 

„Asker“ iz Sarajeva na privatnom Sportsko 

rekreacijskom centru „Jelen“ u Jelah polju u općini 

Tešanj, a koji se nalazi uz samu granicu s općinom 

Usora i koje je medijsko popraćeno, te koji je unio 

znaĉajnu uznemirenost i reagiranje brojnih graĊana 

Općine Usora. Na toj sjednici je usvojen zakljuĉak 

da Općinsko vijeće Usora s tim u svezi poziva 

graĊane Općine Usora na smirenost i suzdrţanost 

od neprimjerenih reagiranja i nepotrebne retorike 

koje bi moglo dovesti do narušavanja odnosa u 

društvu. Općinsko vijeće je takoĊer traţilo od 

nadleţnih institucija Federacije BiH i BiH da 

provedu potrebne radnje na utvrĊivanju ĉinjeniĉnog 

stanja o aktivnostima kojima se bavi udruga 

„Asker“  posebice s aspekta prikrivenih oblika 

militarizacije i eventualne zloupotrebe djece, a kao 

mogući izvor narušavanja sigurnosne situacije i 

usloţnjavanja meĊunacionalnih odnosa, te poduzmu 

potrebne mjere. 

 

XIV. sjednica, koja je odrţana 23.2., sastojala se od 

sljedećih toĉaka dnevnog reda: 

Informacija o stanju sigurnosti na podruĉju Općine 

Usora za 2017. godinu; 

Prijedlog Odluke o raspodjeli sredstava za politiĉke 

stranke zastupljene u Općinskom vijeću Općine 

Usora za 2018. godinu; 

Prijedlog Odluke o naknadama vijećnika i ĉlanova 

radnih tijela Općinskog vijeća Općine Usora; 

Prijedlog Odluke o utemeljenju Zdravstvenog 

vijeća; 

Prijedlog Odluke o izdavanju biltena Općine Usora; 

Programa novĉanih poticaja za unaprjeĊenje 

primarne poljoprivredne proizvodnje u 2018.; 

Nacrt Programa poticaja za razvoj gospodarstva u 

2018. godini; 

Informacija o stanju u oblasti komunalne inspekcije 

na podruĉju Općine Usora za razdoblje od 

01.01.2017. godine do 31.12.2017. godine; 

Prijedlog Odluke o utvrĊivanju javnog interesa za 

kupovinu zemljišta. 

 

XV. sjednica je odrţana 29.3., a sastojala se od 

sljedećih toĉaka dnevnog reda: 

Izbor zamjenika Predsjedatelja Općinskog vijeća 

Usora; 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na kupnju 

zemljišta; 

Prijedlog Odluke o neposrednoj zamjeni nekretnina; 

Prijedlog Odluke o privremenom korištenju 

zemljišta drţavne svojine; 

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o radnom 

vremenu u ugostiteljskim, trgovinskim, obrtniĉkim, 

usluţnim i drugim objektima i djelatnostima na 

podruĉju Općine Usora; 

Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o 

komunalnim naknadama; 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke 

o javnom redu i miru; 

Prijedlog Rješenja o utvrĊivanju naknade za rad 

Rad Općinskog vijećaRad Općinskog vijeća  
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predsjednika i ĉlanova Povjerenstva za utvrĊivanje 

prometne vrijednosti nekretnina na podruĉju 

Općine Usora; 

Prijedlog Rješenja o imenovanju Povjerenstva za 

utvrĊivanje prometne/trţišne vrijednosti nekretnina 

i naslijeĊene ili na poklon primljene imovine; 

Prijedlog Odluke o zajedniĉkim investicijama na 

zgradi Općine Usora i Javne ustanove Dom 

zdravlja Usora (rekonstrukcija i dogradnja sustava 

grijanja i hlaĊenja); 

Prijedlog Zakljuĉka o davanju suglasnosti na 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutarnjem ustrojstvu općinskog organa uprave 

Općine Usora broj:02-34-71/18 od 20.03.2018. 

godine; 

Izvješće o poslovanju JU „Opća knjiţnica“ Usora“ 

za period od 01.01. do 31.12.2017. godine; 

Za zamjenika predsjedatelja općinskog vijeća 

Usora je tajnim glasanjem izabran vijećnik Alija 

Tokmić. 

 

XVI. redovita sjednica je odrţana 27.4., a sastojala 

se od sljedećih toĉaka dnevnog reda: 

Izvješće o stanju u oblasti zapošljavanja za 

razdoblje od 01.01.2017. godine do 31.12.2017.; 

Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o 

formiranju kolegija Općinskog vijeća Usora saziva 

2016.-2020. godina; 

Nacrt Odluke o drţanju stoke na podruĉju Općine 

Usora; 

 Prijedlog Odluke o uspostavi registra proraĉunskih 

korisnika općine; 

 a) Izvješće o izvršenju Proraĉuna za razdoblje od 

01.01. do 31.12.2017. godine; 

 b)Prijedlog Odluke o izvršenju Proraĉuna 

(završnog raĉuna) Općine Usora za 2017. godinu i 

pokrića ostvarenog deficita (viška rashoda); 

Prijedlog Odluke o usvajanju Programa novĉanih 

poticaja za unaprjeĊenje primarne poljoprivredne 

proizvodnje u 2018. godini; 

Prijedlog Odluke o usvajanju Programa poticaja za 

razvoj gospodarstva za 2018. godinu; 

Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja Općine 

Usora za 2018. godinu; 

 Prijedlog Zakljuĉka o davanju suglasnosti na plan 

upisa uĉenika u I razred Mješovite srednje škole 

„Stjepana Radića“ Ţabljak u školskoj 2018./2019. ; 

Prijedlog Zakljuĉka o iskazivanju interesa za 

prodaju zemljišta; 

Prijedlog Zakljuĉka o davanju suglasnosti na 

Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu Općinskog 

pravobraniteljstva Općine Usora 

Prijedlog Odluke o prijenosu vlasništva nad 

osnovnim sredstvima; 

Prijedlog Zakljuĉka o davanju suglasnosti na 

Pravilnik o izmjeni Pravilnika o koeficijentima i 

platnim razredima J.P.U. „Ivanĉica“ Usora 

 

XVII. redovita sjednica je odrţana 1.6., a njen 

dnevni red glasi:  

Prijedlog Odluke o usvajanju i provoĊenju 

Prostornog plana Općine Usora za razdoblje od 

2014.-2034. godine; 

Prijedlog Odluke o uvjetima i naĉinu prodaje 

nekretnina; 

Prijedlog Odluke o obrazovanju i imenovanju 

ĉlanova Povjerenstva za provoĊenje javnog 

nadmetanja – licitacije prodaje nekretnina u 

vlasništvu Općine Usora; 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na kupnju 

nekretnine oznaĉene kao k.ĉ.      broj:1211/5, KO 

Alibegovci, u vlasništvu Lujić (Tadija) Nenad; 

b) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na kupnju 

nekretnine oznaĉene kao k.ĉ. broj:1211/6, KO 

Alibegovci, u vlasništvu Lujić (Juro) Iva; 

c) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na kupnju 

nekretnine oznaĉene kao k.ĉ. broj:1212/7, KO 

Alibegovci, u vlasništvu Joskić (Filip) Anto; 

d) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na kupnju 

nekretnine oznaĉene kao k.ĉ. broj:48/4, KO 

Tešanjka, u vlasništvu Bradarić (Safet) Enis; 

Inicijativa naĉelnika Općine Doboj Jug o 

uspostavljanju i osnivanju zajedniĉkog 

pravobraniteljstva za Općinu Doboj Jug i Usora; 

Prijedlog Zakljuĉka o ovlaštenju za raskid ugovora; 

Izvješće o radu povjerenstva za utvrĊivanje 

prometne vrijednosti nekretnina za razdoblje od 

12.01.2018. do 08.05.2018. godine; 

Izvješće o kapitalnim ulaganjima i projektima za 

2017. godinu; 

Informacija o zimskom odrţavanju lokalnih i 

nektegoriziranih cesta u zimskim uvjetima na 

podruĉju Općine Usora za sezonu 2017.-2018. 

godinu; 

Izvješće o izvršenju Proraĉuna Općine Usora za 

razdoblje 01.01.2018. do 31.03.2018. godine; 

Izvješće o poslovanju JP „Radio Usora“ d.o.o. 

Usora za 2017. godinu; 
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Badnjak u Omanjskoj 

 

Kao i svake godine MZ Omanjska je za Badnjicu 

organizirala nakon svete mise polnoćke druţenje u 

prostoriji Mjesne zajednice. Veliki broj gostiju se 

odazvao pozivu na druţenje koje je bilo upriliĉeno 

izvornom glazbom uţivo. Druţenje koje je trajalo 

do ranih jutarnjih sati je bilo i humanitarnog 

karaktera. Prikupljene dobrovoljne priloge su 

predstavnici Mjesne zajednice podijelili ugroţenim 

obiteljima Omanjske. Trebamo napomenuti kako 

Djed Boţićnjak nije zaboravio naše mališane, te ih 

je obradovao svojim dolaskom i malenim 

poklonima. 

 

Zimski fitness 

 

Znajući kako zimi nedostaje aktivnosti, a i nakon 

mnogobrojnih upita MZ Omanjska je organizirala 

nešto sasvim novo, a to je fitness za ţene. Dva puta 

tjedno trenerica dolazi u Omanjsku te u prostoriji 

Mjesne zajednice odrţava razne vjeţbe. 

Oduševljene ţene se druţe kroz vjeţbu i smijeh. 

 

Skupština KUD-a “Jozo Dţido - Zuber” 

 

Svake godine pa tako i ove sredinom sijeĉnja se 

odrţala redovita skupština Kulturnog umjetniĉkog 

društva Jozo Dţido Zuber u prostoriji Doma 

kulture u Ĉardaku. Skupština je kao i uvijek bila 

informativnog karaktera, na kojoj su svi prisutni 

mogli saznati koje je aktivnosti KUD imao tijekom 

protekle godine. Nakon skupštine su se Omanjani 

druţili uz pjesmu i smijeh s dragim gostima KUD 

Pregled aktivnosti iz ţivota mjesnih zajednicaPregled aktivnosti iz ţivota mjesnih zajednica   

Mjesna zajednica Omanjska 

Posavski Biseri iz Slavonskog Broda i KUD 

Prijatelji iz Jajca. 

 

Radni sastanak s načelnikom Zvonimirom 

AnĎelićem 

 

Krajem sijeĉnja, na poziv Vijeća MZ Omanjska,  

naĉelnik općine Usora gospodin Zvonimir AnĊelić 

je prisustvovao radnom sastanku. Sastanku su 

nazoĉili predsjednica i ĉlanovi Vijeća, te nekoliko 

graĊana. Predsjednica MZ Omanjska je upoznala 

naĉelnika s aktualnim potrebama i problemima, kao 

što su oštećena putna infrastruktura, nedostatak 

odvodnih kanala, potreba za rekonstrukcijom 

niskopanonske elektro mreţe i sl. U konstruktivnom 

dijalogu je Naĉelnik obrazloţio mogućnosti općine 

Usora, te su dogovoreni odreĊeni konkretni koraci 

ka rješavanju iznesenih problema.  

 

Pokladno veselje 

Na veselje svih je i ove godine Vijeće Mjesne 

zajednice, u suradnji s Kulturno umjetniĉkim 

društvom Jozo Dţido Zuber, organiziralo 

tradicionalnu Pokladnu povorku i Pokladno prelo. 

Pokladna povorka je odrţana 11. veljaĉe, s 
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poĉetkom u 13 h. Maskirani Omanjani i gosti su uz 

pjesmu i veselje krenuli cestom kroz Omanjsku, 

poĉevši od mosta na rijeci Luţanjka, odnosno od 

ulaza u Omanjsku, a svoj put su završili na 

sportskom poligonu, gdje je za sve sudionike bio 

organiziran besplatan ĉobanac.  

U utorak, 13. veljaĉe s poĉetkom u 18 h je krenulo 

tradicionalno Pokladno prelo. Tu noć su se dijelile 

nagrade za najbolju pojedinaĉnu i grupnu masku, 

najljepšu ţensku nošnju i djeĉju nošnju. Hladnu 

noć su Omanjani i gosti pokušali ublaţiti toplim 

kuhanim vinom. Uz pjesmu, ples i veselje su 

Omanjani pred sam kraj Pokladnog prela zapalili 

tzv. Firauna, glavnog krivca za sve probleme. 

Obiĉaj je oduvijek bio taj da se Firaun pali, u nadi 

da će njegovo paljenje odnijeti sve probleme i 

poteškoće. 

 

Obljetnica oslobaĎanja Šumareve kuće 

 

Dana 19. veljaĉe je obiljeţena 25. obljetnica od 

Dana oslobaĊanja Šumareve kuće. Vaţna kota 

„Šumareva kuća“ je osloboĊena 17. veljaĉe 1993. 

godine i prešla u ruke 110. brigade Hrvatskog 

vijeća obrane Usora. Povodom obiljeţavanja ovog 

dogaĊaja poloţeni su vijenci i upaljene su svijeće 

na središnjem Spomen obiljeţju poginulim 

braniteljima Usore, kao i Spomen obiljeţju u 

Omanjskoj. Nakon toga uslijedilo je prigodno 

obraćanje uĉesnika u prostoriji Mjesne zajednice 

Omanjska i druţenje okupljenih uĉesnika kao i svih 

nazoĉnih na obiljeţavanju ove znaĉajne obljetnice. 

 

Uskrs u Omanjskoj 

 Na dan našeg najvećeg blagdana Uskrsa, MZ 

Omanjska je organizirala nakon svete mise druţenje 

uz izvornu glazbu. To druţenje je takoĊer bilo 

humanitarnog karaktera, a prikupljena donacija je 

dodijeljena jednoj ugroţenoj obitelji.  

 

Vijeće MZ Omanjska i stanovništvo Omanjske 

 

Moramo napomenuti kako Vijeće Mjesne zajednice 

redovno odrţava radne sastanke te se zalaţe za 

razne aktivnosti i aplicira na mnogobrojne projekte 

koji su vaţni za sve mještane Omanjske, a posebno 

za naše mlade. 

Iz kronike Ţupe Sivša saznajemo po najnovijim 

informacijama da su Omanjskoj nastanjene 

sveukupno 133 kuće, u kojima stalno boravi 376 

osoba. 

 

Ivana Martinović 
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MZ Srednja Omanjska 

Kao i u ostalim mjesnim zajednicama, tako i u MZ 

Srednja Omanjska krajem 2017. godine izabrano je 

novo rukovodstvo. Za predsjednika izabran je Ilija 

Jelić, tajnik je Mario Ćosić.  

Poĉetkom 2018.g. uraĊena je i puštena uliĉna 

rasvjeta u Tokićima, a u planu  je tijekom tekuće 

godine i u ostalim dijelovima MZ uraditi rasvjetu. 

Na Veliku srijedu zbog kvara na elektriĉnim 

instalacijama izbio je poţar na obiteljskoj kući 

Ante Bošnjaka. Brzom intervencijom 

Vatrogasanog društva Doboj poţar je ugašen, ali je 

bila velika materijalna šteta, gdje je u potpunosti 

uništen krov.  

MZ  i njezino stanovništvo je u ovom blagdanskom 

vremenu pokazalo svoju humanost i dobroĉinstvo, 

tako što su svojim prilozima i radom pomogli 

obitelji Bošnjak da već na Veliki petak novi krov 

krasi njihov dom, a samo tjedan dana od poţara 

kuća je u potpunosti obnovljena.  

Kako ovih dana JU Opća knjiţnica Usora prelazi u 

svoj novi prostor, tako se oslobaĊa zgrada MZ 

Srednja Omanjska koja je bila ustupljena knjiţnici. 

MZ je već jedan ured u svojoj zgradi iznajmila za 

potrebe Udruge poslodavaca Usore, a i za ostatak 

zgrade već imaju planove.  

MZ Srednja Omanjska se već uveliko priprema za 

memorijalni turnir Ivan Bratić Macare. 

 

Finka Rajkovaĉa 

MZ Ularice 

 Krajem 2017. g. izabrano je novo rukovodstvo 

MZ Ularice. Za predsjednika izabran je Pejo Perić – 

Tiĉar, zamjenik predsjednika je Ivan Batista, a za 

blagajnika Franjo Ĉanĉar.  

 S poĉetkom 2017. godine Ulariĉani su zapoĉeli 

projekt izgradnje mrtvaĉnce na mjesnom groblju. 

Mještani su svojim donacijama uspjeli projekt privesti 

kraju, tako da je s poĉetkom 2018. godine mrtvaĉnica 

stavljena u funkciju.  

Novi projekt u 2018. godini koji je zapoĉela MZ 

Ularice je izgradnja Doma kulture. 

 

Finka Rajkovaĉa 

MZ Bejići 

Krajem 2017. godine. kako u svim mjesnim 

zajednicama. tako i u MZ Bejići izabrano je novo 

rukovodstvo. Za predssjednika MZ ponovno je 

izabran Pero Pauković, zamjenik predsjednika je 

Nedjeljko Marić, a blagajnik Anto Bejić-Beja. 

Kako već dulji niz godina, tako i ove, povodom 

Dana ţena, ţene MZ Bejići se okupljaju  u Domu 

kulture i obiljeţavaju svoj dan.  

MZ Bejići, iako jedna od manjih mjesnih 

zajednica u Usori, zapoĉela je veliki projekt 

izgradnje kapele i mrtvaĉnice na 

novooformljenom groblju u Bejićima. 

Finka Rajkovaĉa 
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MZ Ţabljak 

Bal pod maskama 

 

Dana 11.veljaĉe. 2018 godine  KUD ″IZVOR″ 

Ţabljak  je  organizirao tradicionalni ″Bal pod 

maskama″ u motelu Ĉardak plus, za sve generacije 

ţeljne igre i pjesme, te pruţio priliku svima da baš 

na ovaj dan budu netko drugi.  

Nakon brojnih igara uslijedio je i izbor za najbolju 

masku, gdje je pobjedu odnio Mateo Šarić, zatim 

za najstarijeg sudionika, nagradu je osvojio Drago 

Brnadić. Za najbolju masku u paru, nagradu su 

osvojili Ivan Jelić i David Mišković, te za najmlaĊe 

sudionike nagrade su dobili: Emili Perić, Ela Jelić, 

Josip Katić.... Bila je ovo još jedna lijepa 

manifestacija u našoj Usori. 

 

Otvaranje vrtića “Ivančica” 

 

Dana 25.01.2018. godine s poĉetkom u 14h u 

prostorijama JPU ″Ivanĉica″, upriliĉeno je sveĉano 

otvaranje ove ustanove. Ovaj dogaĊaj otvorila je 

svojim govorom v.d. ravnateljica JPU ″Ivanĉica″ 

Marijana Šimić. Nakon nje, prisutnim se obratio i 

naĉelnik Općine Usora, Zvonimir AnĊelić, koji je 

poţelio sretan i uspješan rad ovoj ustanovi, te 

obećao i dalje zalaganje i pomaganje. Prisutnima se 

obratila i Karolina Perić, jedna od glavnih 

pokretaĉa ovog projekta i otvorenja ove ustanove, 

te ujedno i predsjednica Upravnog odbora  JPU ″

Ivanĉica″. 

Svoju podršku kroz svoj govor, dao je i ministar za 

obrazovanje, nauku, kulturu i sport, gospodin 

Mensur Sinanović, te je on takoĊer podrţao rad ove 

ustanove i obećao velikodušnu pomoć.  

Prisutni su bili i ministar za prostorno ureĊenje, 

promet i komunikacije i zaštitu okoline, gospodin 

Fahrudin Brkić, ministar za gospodarstvo gospodin 

Zlatko Jelić, te ministar za financije gospodin 

Andrej Kajić.  

Ministar Sinanović i naĉelnik AnĊelić, sveĉano su 

otvorili JPU ″Ivanĉica″ Usora, rezanjem vrpce koju 

su napravili naši mališani uz pomoć svojih teta. Da 

sveĉanost bude još ljepša pobrinuli su se naši 

najmlaĊi izvedbom pripremljenog programa, u 

kojem su nam izveli poneki igrokaz, poneku 

recitaciju i na kraju sve to zaĉinili svojim plesom.  

Na kraju, prisutni su pozvani na prigodni domjenak 

u motel Ĉardak plus u Ţabljaku. 

 

Arijana Šarić, Monika Pejić i Marina Jelić 
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Promocije knjiga u Ţabljaku 

Promocija knjige “Pisanje uz vjetar” 

Milijane Barjaktarević 

Dana 13. travnja 2018. godine JU Opća knjiţnica 

Usora organizirala je druţenje s knjiţevnicom 

Milijanom Bajraktarević, u motelu Ĉardak u 

Ţabljaku.  

Druţenje s Milijanom prošlo je odliĉno. Uz smijeh, 

bilo je to zdravo, pouĉno i relaksirajuće druţenje. 

Posjetitelji, njih devedesetak, bili su i više nego 

zadovoljni. 

Sama knjiga će vas nasmijati do suza. Knjiga je 

istovremeno jako duhovita te prenosi svoje viĊenje, 

dotiĉući najintimnije dijelove ĉovjeka: brak, djecu, 

posao, obiteljske odnose, politiĉke teme, kao i 

svaki segment društva s kojim se pojedinac u svom 

ţivotu susreće. 
 Arijana Šarić, Monika Pejić i Marina Jelić 

Promocija knjige “Vršnjak svima” 

Marka Lukića 

Dana 27. travnja 2018. godine u Dom u kulture u 

Ţabljaku, HKND Napredak Usora, organizirao je 

promociju knjige za djecu i mlade, Marka Lukića- 

Vršnjak svima. 

Promociju knjige su pripremile nastavnica Monika 

Ĉolić s uĉenicima OŠ Ivana fra Frane Jukića, te 

umirovljena nastavnica Ruţica Ivić. Nakon 

promicije knjige, autor je svim prisutnim poklonio 

knjigu. 

Marko Lukić, se već dugi niz godina bavi 

pisanjem, toĉnije od 1995. godine, i izdao je više 

zbirki poezija i romana. U njegovom prvom 

romanu ″Povratak″, koja nije napisana u klasiĉnom 

obliku, već je cijela autobiografija u stihu, opisani 

su i detalji njegova ţivota u Vodnjanu. 

Marko je bio cijenjeni ĉlan društva, u kojem je bio 

rado viĊen gost, sve do dana 12.11.1992. godine 

kada je doţivio prometnu nezgodu i od tada je 

vezan za invalidska kolica. To ga nije sprijeĉilo da 

i dalje nastavi raditi stvari koje voli te stvarati 

umjetniĉka djela. 

 

Arijana Šarić, Monika Pejić i Marina Jelić 
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MZ Makljenovac 

U listopadu 2017. održani su izbori Vijeća mjesne 

zajednice. Stari sastav je dobio još jedan mandat, 

za predsjednika je izabran Borislav Pranjić. 

 

Krajem listopada proslavljena je obnova Doma 

mladih i kulture. Obnovu su pokrenuli Makljeno-

včani, a financirana je iz kase mjesne zajednice, 

projektima u Omladinskoj banci i dobrovoljnim 

prilozima. Danima su mladi i nešto malo stariji 

Makljenovčani radili kako bi nekadašnja Čitaonica 

ponovno postala mjesto okupljanja. 

 

Krajem prosinca NK Proleter Makljenovac pokreće 

akciju “Sjedalica za NK Proleter”. Za samo par da-

na skupljena su sredstva za kupovinu i postavljanje 

sjedalica na tribine stadiona. 

U Domu mladih i kulture 28. travnja članovi odbora 

Omladinske banke Usora održali su promociju nove 

platforme za pisanje projekata lonac.pro. Nakon 

prezentacije bilo je druženje mladih uz roštilj. 

 

 

Vijesti iz Župe 

 

U protekloj 2017. u Župi Presvetog Srca Isusova 

Doboj bilo je petero krštenih, troje prvopričesnika, 

petero krizmanika, jedno vjenčanje i dvadeset pet 

umrlih. 

Sada već tradicionalno, HKUD Napredak Doboj i 

ţupa Doboj u Hrvatskom domu Petar Ajvazović 

organizirali su druženje za Poklade i za Uskrs. 

 

Marjana Petrović 

MZ Sivša 

Turnir Srcem za Ninu 
 

Ekipa RADIO USORA sudjelovala na još jednom 

malonogometnom turniru u Doboju te je osvojila 

1.MJESTO i time potvrdila svoju uspješnu sezonu 

turnira... Ovaj turnir nazvan "SRCEM ZA NINU" 

organiziran je kako bi se pomoglo skupljanju 

novĉanih sredstava potrebnih za lijeĉenje 15-o 

godišnje Nine Bliţnjaković koja boluje od 

leukemije. Na turniru se natjecalo 28 ekipa u 

kategoriji juniora i 15 ekipa u kategoriji seniora, a 

ukupno je prikupljeno oko 6200 KM. Nini ţelimo da 

i ona pobjedi u najvaţnijoj utakmici njenoga ţivota. 
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Ekološka akcija 

 

Radio Usora zajedno s uĉenicima OŠ Ivana fra Frane 

Jukića iz Sivše organizirala je ekološku akciju prikupljanja 

otpada i sadnje novih sadnica cvijeća i drveća. Akcija je 

organizirana u sklopu projekta „‟Zelena planeta‟‟ od strane 

Ministarstva za prostorno ureĊenje, promet i komunikacije 

i zaštitu okoline Zeniĉko-dobojske ţupanije. Svoj udio u 

ovoj akciji imali su i JKP Usora koji su pokosili travu u 

parku i odvezli prikupljeni otpad, te Općina Usora koja je 

donirala vreće za smeće i rukavice, te osvjeţenje sa sve 

sudionike ove akcije. Neka nam ovo bude poticaj da svi 

postanemo ekološki osvješteniji i ĉuvamo prirodne ljepote 

koje imamo! 

39. tradicionalni noćni meĎunarodni malonogometni turnir 

 

Općinski naĉelnik Zvonimir 

AnĊelić i predsjednik vijeća 

MZ Sivša Ivica Krajina 

sveĉano su otvorili ovogodišnji 

turnir na koji se ove godine 

prijavilo 19 ekipa. Dodijeljene 

su zahvalnice zasluţnim 

pojedincima i to: Andriji 

Krajini, Ivanu Mandir te 

Stjepanu Pranjić - Pipe. 

Odrţana su i finala mlaĊih 

kategorija te revijalni susret 

najmlaĊih timova Mladost 

Usora i Elias Usora. U 

kategoriji kadeta najuspješnija 

je bila ekipa MZ Sivša, a 

drugoplasirana ekipa FK 

Rudanka. U kategoriji juniora 

pobjedu je odnijela ekipa Radio 

Usore ispred ekipe Elf auto 

Auger Jelah. 

Dana 01.05. s poĉetkom u 

18:30h odigrani su preostali 

susreti ovogodišnjeg turnira, 

poĉevši od utakmica 

ĉetvrtfinala. Nakon zanimljivih 

meĉeva postignuti su sljedeći 

rezultati: 1. mjesto je osvojila 

ekipa "DVORAC BEJIĆI 2",   

2.  mjesto 

ekipa"AUTOOTPAD SOLO PILJUŢIĆI" a 3. mjesto ekipa "DVORAC BEJIĆI 1". Najbolji igraĉ, strijelac 

te vratar turnira je ĉlan pobjedniĉke ekipe Darko Milanović "Deko". 
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9. Karate open cup - Usora 

Dana 13. 5. 2018., povodom obiljeţavanja Dana Općine Usora u sportskoj dvorani OŠ “Ivan fra Frano 

Jukić” odrţan je 9. KARATE OPEN CUP - USORA 2018 pod sloganom "Karate - sport prijateljstva". Ove 

godine na turniru je zabiljeţen rekordan broj ekipa, toĉnije sudjelovalo je 45 karate klubova s preko 500 

natjecatelja iz cijele BiH. Turnir je obilovao lijepim potezima, te korektnom borbom, gdje su svoj veliki 

doprinos dali i sudci. Najuspješnija ekipa na kraju je bila KK TEŠANJ iz Tešnja s najviše osvojenih 

odliĉja. Ĉestitke i svim ostalim klubovima na osvojenim odliĉjima, te velike ĉestitke organizatorima za 

organizaciju ovako velikog dogaĊaja u našoj Usori. 

Otvaranje novog objekta Opće knjiţnice u Usori 
 

U sklopu programa obiljeţavanja Dana općine Usora, 

14. 5. 2018. godine, sveĉano je otvoren novi objekt JU 

Opća knjiţnica Usora. Gradnja trajala je ĉetiri godine 

što je izuzetan uspjeh kada se uzme u obzir ĉinjenica da 

je objekt, u najvećem dijelu, financiran kroz apliciranje 

na razne projekte. UreĊenjem novog objekta znaĉajno su 

se poboljšali uvjeti rada, te je stvorena mogućnost za 

organiziranje raznih aktivnosti, posebice za najmlaĊe. 

Ovu sveĉanost otvorila je Ţaklina Ćosić, a pjesmom je 

prisutne poĉastio i zbor KUD “Napredak”. Nakon toga, 

mogli smo ĉuti nešto o samoj ustanovi, te obraćanje 

njene ravnateljice Daliborke Matošević. Osim nje, 

obratili su nam se i naĉelnik općine Usora - Zvonimir 

AnĊelić, ministar Federalnog ministarstva prostornog 

ureĊenja - Josip Martić, Marinko Tokić iz Ministarstva 

za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, te predsjednica 

Udruţenja bibliotekara - Nina Bunjevac Salkić. Svi 

prisutni su, zatim, pogledali prezentaciju rada knjiţnice, 

s najvećim osvrtom, upravo na ovaj veliki projekt, na 

tijek realizacije, financijere projekta i na same programe 

koje knjiţnica provodi. Potom je uslijedio igrokaz 

„‟Ivan u knjiţnici‟‟ koji su izveli korisnici knjiţniĉnih 

usluga i uĉenici OŠ Ivana fra Frane Jukića. Na samom 

kraju, ravnateljica knjiţnice i naĉelnik općine Usora 

dodijelili su zahvalnice i skromne darove svima koji su 

dali doprinos ovome velikome i vaţnome projektu, te pozvali goste da svoje druţenje nastave u obliţnjem 

restoranu Bagrem. 
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MZ Alibegovci 
 

Humanost na prvom mjestu 

 
 Mjesna zajednica Alibegovci odrţava 

redovito sastanke vijeća i rješava redovite 

aktivnosti. Prvotna briga je oko 

vodosnadbijevanja pitkom vodom svojih 

mještana i redovito servisiranje svih graĊevina 

u vlasništvu MZ;  raĉuni i odrţavanje 

graĊevina kao što su  rasvjeta, vodovodni 

sustav, dom kulture, groblje s mrtvaĉnicom i 

drugi tekući administrativni poslovi. 

 Za ovaj broj naglasili bi humanost 

Mjesne zajednice, a što je zadnjih desetak 

godina postalo karakter Mjesne zajednice.  U 

suradnji sa Kud-om Izvor Ţabljak pokrenuli 

smo humanitarni koncert s ciljem prikupljanja 

sredstava za bolesnu djecu Usore.  Uspješno se 

organizira već 10 godina.  

29.12.2017. godine smo odrţali 10. 

humanitarni koncert i prikupili 12.500,00 KM. 

Ovaj znaĉajni iznos je organizacioni odbor 

uruĉio bolesnoj djeci, bolesnim osobama 

slabijeg imovnog stanja, teško bolesnim 

braniteljima kao i jednogodišnju prijevoznu 

kartu uĉeniku iz obitelji slabijeg imovinskog 

stanja. Iz godine u godinu program se 

dograĊivao i obogaćivao raznim sadrţajima, a 

svi prilozi koji se prikupe idu u raspodjelu. 

Uglavnom sav trošak organizacije podnese 

Mjesna zajednica odnosno vlastiti doprinos 

vijećnika mjesne zajednice i organizacionog 

odbora. Najviše zanimanja od 

svih sadrţaja koncerta pobudi 

aukcijska prodaja doniranih 

rukotvorina ili umjetnina.  

 TakoĊer, ovdje vrijedi 

istaknuti i osjećaj za naše 

najmlaĊe mještane. U povodu 

boţićnih i novogodišnjih 

blagdana i praznika vijećnici 

mjesne zajednice su vlastitim 

prilozima prikupili odreĊena 

novĉana sredstva i kupili 

prigodne paketiće, te poĉastili 

školarce PO Alibegovci OŠ 

¨Ivan fra Frano Jukić¨  

Ankica AnĊelić 
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Dan općine Usora i Dan 110. brigade 

 
U utorak, 15.svibnja 2018. godine, u našoj općini 

obiljeţen je Dan Općine i Dan 110.brigade 

hrvatskog vijeća obrane Usora. U 11:30 sati 

odrţana je sveta misa za sve poginule, umrle i 

nestale usorske branitelje, u crkvi svetog Antuna 

Padovanskog u Sivši. Nakon mise slijedilo je 

polaganje vijenaca kod središnjeg Spomen 

obiljeţja, zatim sveĉana sjednica Općinskog 

vijeća te prigodan kulturno umjetniĉki program 

koji se odrţao u sportskoj dvorani u Sivši. 

Sastanak predsjednika HDZ-a Dragana Čovića a gradonačelnicima i načelnicima 

HDZ-a BiH 

Predsjednik HDZ-a BiH Dragan Ĉović u Usori je, 

nakon odrţane sveĉane sjednice Općinskog vijeća 

Usora, odrţao i sastanak s gradonaĉelnicima i 

naĉelnicima HDZ-a BiH. Na sastanku se razgovaralo o 

raznim aktualnim temama i aktivnostima po svim 

općinama, s posebnim osvrtom na trenutnu aktualnu 

politiĉku situaciju te predstojeće izbore. Domaćin danas 

odrţanog sastanka, naĉelnik općine Usora Zvonimir 

AnĊelić, predvodio je sastanak na kome su se traţili 

odgovori za trenutno stanje na terenu. Lokalne 

zajednice, općine i gradovi, gdje su predstavnici HDZ-a 

BiH na vlasti na sastanku su zajedniĉki dogovarali kako 

jedni drugima pomoći pri realizaciji zadanih planova i 

projekata na lokalnim razinama koje su kao duţnosnici HDZ-a BiH postavili. Naglašena je vaţnost dobre 

suradnje, kao i potrebe da lokalne razine same sebi osmisle projekte, te ih uz utjecaj većih razina vlasti i 

realiziraju. Razvoj lokalnih sredina kroz projekte unaprijeĊenja uvijeta ţivljenja, raznim gospodarskim i 

infrastrukturnim projektima vaţno je za sve sredine. Razgovarano je i o modernizaciji cesta, ukupnoj 

cestovnoj infrastrukturi te planovima i realizaciji. Ĉović je pozdravio ovo tradicionalno okupljanje 

duţnosnika s lokalnih razina te naglasio da je sve moguće uraditi uz dobru komunikaciju s većim razinama 

vlasti na zadovoljstvo svih. 
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Drugo polugodište školsku 2017/18. godinu smo 

obiljeţili divnim dogaĊajima i manifestacijama, 

raznim kulturno-zabavnim programima, posjetama, 

putovanjima te  realizacijom raznih projekata..... 

Na kraju prvog polugodišta uĉenici naše škole 

ostvarili su sljedeći uspjeh u uĉenju: ukupno 276 

uĉenika je ocijenjeno, od toga  23 uĉenika su 

opisno ocijenjeni a brojĉano 253 uĉenika. Moţemo 

se pohvaliti sa visokom srednjom ocjenom 

prolaznosti od 4,16. Što se tiĉe vladanja, ukupno 

268 uĉenika je imalo uzorno vladanje na kraju 

prvog polugodišta. 

Iz kulturnog-obrazovnog  programa -poĉetkom 

veljaĉe naša je škola potpisala sporazum o 

povezivanju i meĊusobnoj suradnji  s OŠ "Matija 

Gubec" iz Donjeg Tavankuta u Republici Srbiji.  

Nakon što su se u prosincu 2017. godine uĉenici u 

Sivši upoznali s meĊureligijskim projektom 

mladih Koračajmo zajedno te s vršnjaĉkim 

edukatorima razgovarali o stereotipima i 

predrasudama, potrebi njihovog prevazilaţenja i 

vaţnosti upoznavanja drugog i drugaĉijeg, 

poĉetkom veljaĉe  imali su priliku nauĉiti nešto 

više o pravoslavlju i islamu. 

U oţujku,  predstavnici naše škole  su posjetili i 

donijeli vrijedne nagrade s meĊunarodne uĉeniĉke 

literarno-likovne smotre Poj riĉi materinske u 

Primoštenu!  

U travnju, naše su uĉenice 8.razreda, Dajana Jelić i 

Paula Perić, sudjelovale na trodnevnoj, 15. 

meĊunarodnoj koloniji mladih u Ernestinovu u 

Hrvatskoj uz pratnju uĉiteljice Antonije 

Martinović. PohaĊale su oblikovnu i keramiĉarsku 

radionicu te svojim radom i ponašanjem bile 

zamijećene i na ponos naše škole.  

Predmetna nastava je sredinom travnja imala 

proljetni izlet. Posjetili su grad Samobor i Krapinu 

te Muzej krapinskog praĉovjeka.  

Na 10. Radiofestivalu u Ţepĉu na kojem je 

sudjelovalo 18 uĉesnika iz cijele BiH te 1 uĉesnik 

iz Slavonskog Broda, našu Usoru predstavljala je 

Irma Katić, uĉenica 6. razreda. Irma je svojom 

odliĉnom izvedbom pjesme Marija Magdalena 

uspjela osvojiti 1.MJESTO-novinarskog ţirija i 

time pokazala da posjeduje veliki talenat. 

Od 19. do 21. travnja delegacija naše škole u 

sastavu od ravnatelja Slobodana Krajine, 

nastavnice Monike Ĉolić te uĉenice 9. b razreda 

Adrijane Kikić bila je u posjetu OŠ Matije Gupca u 

Donjem Tavankutu u Srbiji.  Pozvani smo 

povodom promocije zbornika i literarno-likovno-

novinarskog natjeĉaja „Bogatstvo razliĉitosti“ na 

kojemu je spomenuta uĉenica ostvarila zapaţen 

uspjeh i ĉiji su literarni radovi objavljeni u 

zborniku.  

U našoj školi, krajem travnja odrţana je i prva 

keramiĉarska radionica za uĉenike razredne 

nastave, pod vodstvom uĉenica 8.razreda, Dajane 

Jelić i Ane Ćosić te koordinatorice uĉiteljice 

Antonije Martinović. 

Tomislava Grgić, uĉenika 9.a, je Nastavniĉko 

vijeće proglasilo uĉenikom generacije za školsku 

2017/18. godinu! 

Marijana Šimić 

Osnovna škola “Ivan fra Frano Jukić” 
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Mješovita srednja škola “Stjepan Radić” 

U  školskoj 2017./2018. godini nastava za završne 

razrede je završena 16. svibnja 2018. godine. Ove 

školske godine školovanje završava jedan odjel 

Gimnazije-društveni i prirodni smjer (15 uĉenika), 

jedan odjel Osobnih usluga struĉno zvanje 

kozmetiĉar (13 uĉenika), jedan odjel frizera (21 

uĉenik) i jedan odjel autoelektriĉara/

elektroinstalatera (21 uĉenik). 

 Prolaznost za završne razrede  je 100 %. Od 

ukupno 70 uĉenika odliĉnim uspjehom prolazi 24 

uĉenika, vrlo dobrim 23 uĉenika i dobrim 23 

uĉenika. Prosjeĉna ocjena za završne razrede na 

razini škole je 4,01. Polaganja mature u Gimnaziji 

osloboĊeni su uĉenici Ilija Baštijanović, Anja Bejić, 

Marin Ĉanĉar, Anita Ĉupić, Ana Maria Ćosić i Ivan 

Joskić. U Osobnim uslugama-kozmetiĉar polaganja 

mature osloboĊena je Ena Krliĉević. U Osobnim 

uslugama-frizer polaganja završnog ispita 

osloboĊene su Maida Husaković, Anella Matkić i 

AnĊela Šimunović. U Elektrotehniĉkoj struĉnoj školi 

polaganja završnog ispita osloboĊeni su Nedim 

Ĉaplja i Anes Šahbegović. Posebnu diplomu za 

postignut odliĉan uspjeh iz svih nastavnih predmeta 

tijekom ĉetverogodišnjeg školovanja dobit će 

uĉenici Gimnazije Anja Bejić, Anita Ĉupić, Ana 

Maria Ćosić i Ivan Joskić. Za uĉenika generacije 

proglašen je Ivan Joskić. 

 Planirano je da se nastava u drugom 

polugodištu završi 14.6.2018. godine. U prethodnom  

razdoblju škola je kandidirala više projekata. Na 

natjeĉaje Vlade RH prijavljena su tri projekta: 

„Nabavka CNC strojeva“ „Opremanje fonokabineta“ 

i projekt „Školske športske dvorane“. Na natjeĉaj 

Federalnog Ministarstva obrazovanja prijavljena su 

dva projekta: „Nabavka školske lektire „ i „Potpora 

projektima obuke, struĉnog osposobljavanja i 

usavršavanja odraslih osoba s fokusom na ţene  radi 

lakše integracije na trţište rada“. TakoĊer na natjeĉaj 

Omladinske banke kandidirana su ĉetiri projekta, na 

natjeĉaj Federalnog Ministarstva obrta jedan projekt 

kao i na natjeĉaj Raiffeisen banke. U tijeku je 

realizacija projekta „Realizacija programa 

prekvalifikacije i dokvalifikacije s fokusom na 

ţensku populaciju“. Ove godine nastavlja se s 

realizacijom projekta „Energetske uĉinkovitosti“ o 

ĉemu je u Zenici potpisan Sporazum o razumijevanju, 

u okviru kojeg će se  izvršiti ugradnja kotla na pelet. 

Anica Petrović, tajnica škole 
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Sport u Usori 

28.12.2017. godine Veterani iz Usore ugostili  

prijatelje iz Villacha, Münchena i Tullna. Prvo je 

odigran turnir u sportskoj dvorani u Sivši, te je 

poslije turnira nastavljeno druţenje u sportskom 

centru "Rule". Na turniru je prvo mjesto osvojila 

ekipa Tullna, drugo mjesto ekipa Usore, treća je 

bila ekipa München, a ĉetvrto mjesto ekipa 

Villacha. 

Na skupštini kluba koja je odrţana dana 

06.01.2018. godine izabran je Izvršni odbor u 

sljedećem sastavu: Zvonimir Jurišić, Mato Ćosić, 

Ilija Matošević, Anto Matić, Slavko Jakić, Mato 

Penava, Goran Ivić, Darko Dominović i Igor Nikić. 

Za tajnika je izabran Mato Katić. Mjesto direktora 

ostalo je neupraţnjeno budući je dosadašnji 

direktor kluba Anto Matić podnio ostavku, ali je 

ušao u IO. Na prvoj sjednici IO NK Usore za 

novog predsjednika IO NK Usore jednoglasno je 

izabran dosadašnji direktor Anto Matić. 

Jednoglasno je potvrĊen ostanak dosadašnjih 

trenera gospodina Predraga Jevtića i gospodina 

Bore Glamatovića. Usvojen je plan rada u periodu 

do poĉetka priprema koje su krenule 

04.02.2018.godine. Poseban naglasak je stavljen na 

poboljšanje financijske situacije, unapreĊenja rada 

sa omladinskim selekcijama koje su dugo vremena 

zanemarene u našem klubu. 

20.01.2018. godine Veterani NK Usora osvojili 

turnir u Tešnju. 10.02.2018. godine Veterani NK 

Usore osvojili  treće mjesto na turniru u Tullnu. 
3. 2. 2018. godine krenile su pripreme za 2. 

polusezonu 2. lige. U sezonu ulazimo bez dva 

igraĉa koja su nas napustila, a to su: Kristijan 

Ivešić, igraĉ koji je konstantno dobro igrao dok je 

bio naš ĉlan, sada odlazi u Slogu Doboj. Drugi 

igraĉ koji nas napušta je Nermin Mulabdić koji se 

vraća u susjedni Borac Jelah. TakoĊer, naš klub je 

dobio ĉetiri nova pojaĉanja, a to su: Sanel 

Alispahić, Dragan Todić, Branislav Ćirić, Stefan 

Ilić. 

Nogometni klub “Usora” 
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Karate klub “Usora” 

Dana 21. 12. 2017. godine u sportskoj dvorani na 

Sivši odrţano je polaganje za viša zvanja gdje su za 

nove pojaseve uspješno poloţilo 10 ĉlanova Karate 

kluba “Usora”: Marko Perić, Mario Topalović, 

Pavlo Katić, Vlado Topalović,Adriana Bonić, Jana 

Jelić, Julia Jelić, Marin Bodulica, Franjo Topalović 

i Josip Bošnjak. Poslije polaganja u dvoranu se 

ušetao Djed Mraz i našim ĉlanovima kluba 

podijelio pakete za boţićne praznike i 

novogodišnje kalendare. 

21. 1. 2018. u Sarajevu u  hotelu “Hollywood” 

završen je trodevni seminar za trenerske, sudijske i 

ispitivaĉke licence u organizaciji Karate saveza 

Federacije BiH, te treninzi za   natjecatelje saveza. 

Na seminaru su sudjelovala i naša 4 predstavnika: 

Ivona Šimunović, Elisabeth Zovko, Eldin Mujagić i 

trener Luka Šimunović, gdje su naši treneri Ivona i 

Luka obnovili trenerske licence za naredne dvije 

godine. Elisabeth Zovko je stvorila uvjete za 

polaganje sudijske licence, dok je Eldin Mujagić 

odraĊivao treninge s natjecateljima saveza. 

11. veljaĉe 2018. godine tri ĉlana Karate 

kluba ,,Usora" - Pamela Jelić, Dario Petrović i 

Eldin Mujagić otvaraju za naš klub prvi 

natjecateljski nastup u novoj sezoni 2018. godine, 

gdje sudjeluju na 3. meĊunarodnom open Karate 

turniru ,,Valentinovo 2018" - TUZLA. MeĊu 72 

kluba te preko 800 natjecatelja naši borci osvajaju 

2 medalje, jednu srebrnu Kate seniorke i jednu 

bronĉanu u borbama (djeĉaci). 

24. 2. 2018. u Tuzli je odrţan 19. meĊunarodni 

karate TK-open TUZLA 2018. gdje su nastupili i 

naših šest ĉlanova Karate kluba ,,Usora", i to: 

Josipa Bodulica, Gabriela Bonić, Marin Bodulica, 

Josip Bošnjak, Ivan Topalović i Eldin Mujagić. Na 

veoma jakom i dugotrajnom turniru naši borci 

donose u Usoru dvije medalje. 

3. 3. 2018. godine karatisti Karate kluba,,Usora" 

nastavljaju s aktivnostima na tatamiju širom BiH, 

Dario Petrović, Eldin Mujagić i Josip Bodulica 

nastupili su u Travniku na 1. Karate kupu Travnik 

open 2018, gdje su nastupili 51 klub, te oko 630 

natjecatelja. Uspijevaju u Usoru donijeti 2 medalje  

u borbama. 1-srebro juniori brobe i 1-bronca mlaĊi 

kadeti borbe. 

4. 3. 2018. godine usorski karatisti su nastupili na 

dva karate turnira u Ilijašu i Zvorniku, gdje je 

nastupilo naših 6-ĉlanova kluba i to: Luka 

Janošević, Josipa Bodulica i Pamela Jelić na 

ILIJAŠ OPEN 2018, a Adin Silajdţić, Josip 

Bošnjak i Laris Silajdţić u Zvorniku, gdje 

uspijevaju osvojiti i ukupno: 7 medalja. 

1-zlatnu , 3-srebrne i 3-bronĉane. 

11. 3. 2018. završen je 38. Grand Prix Slovakai u 

Bratislavi gdje su sudjelovala i naša dva borca - 

Josip Bodulica i Eldin Mujagic u pratnji trenera 

Luke Šimunovića. Naši borci uspijevaju u 

kategoriji mlaĊi seniori U21 osvojiti bronĉanu 

medalju. Broncu uspijeva u Usoru za naš klub 

donijeti Eldin Mujagić. 

18. 3. 2018. godine usorski karatisti nastavljaju 

uspješno sa svojim aktivnostima i borbom medalja 

u Srebreniku. Danas je šest naših ĉlanova 

nastupilo na 9. karate kupu Srebrenik 2018. 

godine, gdje je sudjelovala 41 ekipa te oko 600 

natjecatelja. Naša ekipa u Usoru donosi 4 medalje 

i to 1 zlatnu i 3 bronĉane. Boje našeg kluba branili 

su: Julia Jelić, Marin Bodulica, Luka Janošević, 

Vlado Topalović, Dario Petrović i Eldin Mujagić.  
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Nogometni klub “Proleter” 
Dana 26. 12. 2017. godine pokrenuta je akcija 

„Sjedalica za NK Proleter“ i donacijom graĊana 

nabavljeno je 308 sjedalica. 

U nedjelju, 4.3.2018. odrţana je u prostorijama 

našeg kluba redovna godišnja skupština, na kojoj je 

podneseno i usvojeno izvješće o financijskom 

poslovanju za 2017. godinu. TakoĊer su i 

razmatrane aktivnosti koje će uprava kluba 

sprovoditi u ovoj godini kako bi se rad kluba 

podigao na veću razinu. U ovoj godini pokrenut će 

se škola nogometa za mlaĊe uzraste. 

Za uskrsne praznike ekipa prijatelja i bivših igraĉa 

imala je zajedniĉko druţenje te je tako iskorištena 

prilika da se sumiraju rezultati akcije koju je ova 

ekipa organizirala. Osim druţenja ekipa je izvela i 

akciju na ureĊenju tribine na stadionu  kluba. Iako 

nam vrijeme nije bilo naklonjeno, mala, ali 

vrijedna ekipa uspjela je zavariti ogradu ĉime je 

ista dobila puno ljepši izgled. Izvršeno je i probno 

postavljanje prve sjedalice kako bi se moglo znati 

na koji naĉin će biti postavljene na stadionu. 

SRD “Klen” Usora 
Ĉlanovi SRD “Klen” i ove su godine na Veliki petak 

organizirali tradicionalnu riblju roštiljadu. Tako su 

poĉastili mnoge prolaznike i posjetitelje ovog druţenja, te 

su uz razgovor odluĉili da ovo tradicionalno druţenje od 

sljedeće godine dobije humanitarni karakter, gdje će 

prisutni na ovom druţenju moći ostaviti svoj dobrovoljni 

prilog, koji će kasnije biti uruĉen osobama iz Usore 

kojima bi ovaj mali znak paţnje uljepšao Uskrs. Ovo 

druţenje posjetio je i naĉelnik Zvonimir AnĊelić. 

Nadamo se da će ova akcija u narednim godinama dobiti 

što veći odaziv i podršku naših mještana. SRD "Klen" 

uskoro dobiva svoje jezero koje je praktiĉki već gotovo, a 

na ljeto se kreće s poribljavanjem i ureĊenjem,s 

popratnim sadrţajima, meĊu kojima će biti i rasvjeta. 

18. 3. 2018. usorski karatisti nastavljaju s borbom 

medalja u Srebreniku. U Usoru donose 1 zlatnu i 3 

bronĉane medalje. Boje našeg kluba branili su: Julia 

Jelić, Marin Bodulica, Luka Janošević, Vlado 

Topalović, Dario Petrović i Eldin Mujagić.  

26. 3. 2018. godine naši ĉlanovi nastupali su u 

Banja Luci i Ţivinicama i osvojili 1 zlatnu, 3 

srebrne i 2 bronĉane medalje. Rezultati Ţivinice: 

1.mjesto Kate - Marin Bodulica, 2. mjesto Kate 

Kadetkinje- Josipa Bodulica, 2. mjesto Kate- Franjo 

Topalović, 2.mjesto Kate-Ekipno djecaci 12/13 

godina, 3. mjesto Kate- Vlado Topalović. Rezultati: 

3.mjesto Borbe Juniori - Eldin Mujagić. 

7. 4. 2018. godine na 8. Karate kupu Teslić Open 

2018, naših 9 ĉlanova osvaja osam medalja: 2 zlatne 

i 6 bronĉanih, nastupili su: Adriana Bonić, Julia 

Jelić, Viktoria Duvnjak, Gabriela Bonić, Ivan 

Topalović, Franjo Topalović, Josip Bošnjak, Marin 

Bodulica i Eldin Mujagić.  

6. 5. 2018. godine usorski karatisti u Sarajevu na 

16. Karate kupu Stari Grad i Klokotnici osvajaju 

ĉetiri medalje i to: 1 zlatna borbe, 1 srebrena kate 

ekipno i 2 bronce u katama pojedinaĉno. 
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Intervju s Ruţicom Ivić,  voditeljicom KUD-a “Izvor” iz  Ţabljaka 

Govoriti o 

kulturno- 

umjetničkim 

društvima i 

upoznavati ih, 

uvijek je 

zanimljivo i 

korisno. Oni 

su jedan od 

oblika 

informacija da 

znamo tko smo 

i odakle smo. 

Čuvari su 

tradicije i 

kulturne 

baštine jednog 

naroda. 

Danas se u 

svijetu jako 

drži do toga. I 

najviše svjetske institucije kao UNESCO, brinu se o 

očuvanju nematerijalne kulturne baštine. CIOFF 

kao krovna organizacija za folklor u svijetu je 

izravno zadužena za ovaj segment kulturne 

djelatnosti. U svezi s ovom temom vodila sam 

razgovor s voditeljicom i koreografkinjom KUD-a 

„ Izvor“ iz Usore Ružicom Ivić. 

Kad je utemeljen KUD? 

Još 1949.g. u prošlom stoljeću, prošao je bio 

2.svjetski rat, potekao ţivot, trebalo je u nj unijeti i 

malo radosti kao prkosa siromaštvu. 

Tko su njegovi utemeljitelji? Kako je bilo na 

samom početku? 
1949./1950. školska godina -  škola i uĉitelji, oni su 

uvijek bili luĉonoše kulture pa tako i tad. Uĉitelj 

Milorad Janjić okupljao je mlaĊe i starije, 

organizirao u društvo, a pjevati i plesati znali su i 

sami. 1950.g. prikljuĉile su se mlade uĉiteljice 

Fahra Šahbegović i Danica Tušla. Zajedno su se 

druţili Hrvati, Bošnjaci i Srbi. Imali su folklornu 

skupinu, plesaĉe, tamburaše s primašem i šefom 

orkestra Kostom Kerićem iz Medakova, i glumili 

su.  

Tko su bili prvi članovi i kako je tekao njihov 

rad? 

Gospodin Franjo Glamatović je pronašao i  saĉuvao  

isjeĉak iz dobojskih novina Glas komuna pod 

naslovom I Tešanjka ima svog dramskog pisca Iliju 

Jurišića. A drama je nosila naslov  „ Sudbina će reći 

svoje“.  Glumili su i Hasanaginicu, vrlo zahtjevan 

kazališni komad. Hasan-agu je glumio pokojni Mato 

Jozić, djed naše Darije, Hasanaginicu Fahra 

Šahbegović, uĉiteljica, ostale uloge su igrali 

rahmetli  Juso Mešić i Omer Mešić, pokojna Kata 

Penava, baka naše Katarine i Marina i Marko Jozić- 

Markan, Ankica Barišić. Društvo su nazvali 

simboliĉno – JEDINSTVO. Kako lijepo! Istu ovu 

predstavu je ponovno postavio na scenu uĉitelj Stipo 

Jurišić, krajem 60-tih godina, tadašnji predsjednik 

društva. Igrali su opet Mato Jozić, kao Hasan-aga, 

Sakiba Bekrić kao Hasanaginica, Ante Glamatović, 

ĈaĊa, Ševala BejĊakić, Ilinka Lukić, Marija Jurišić i 

još nekolicina entuzijasta. Radilo je društvo, doduše 

s prekidima do 70-tih godina. 

Kada je obnovljen rad Društva? Tko je bio prvi 

predsjednik? 

Poĉetkom 70-tih skupina mladih Zvonimir Jurišić- 

Goco, Marko Jurišić – Malkin, Ruţica Ivić i 

Muhamed Mešić- Ĉkalja ponovno oţivljavaju rad 

Društva. Prvi predsjednik je bio ugledni 

gospodarstvenik iz Jelaha, gosp. Pejo Martinović. 

Okupljalo je velik broj mladih, takoĊer pripremalo 

priredbe povodom znaĉajnih datuma. Polovicom 80-

tih je prestalo s radom.   

Je li KUD djelovao u Domovinskom ratu? 

Poĉetkom 90-tih je došao Domovinski rat. Pucalo 

se, borilo, branilo, ginulo, siva i teška ratna 

svakodnevica! A onda je kao prkos, sinula ideja, 

pokrenuti rad KUD-a. Sjećam se dobro, to je bilo na 

jednom sastanku  u ratnoj Radio postaji Usora. Tu 

sam srela gospodina  Iliju Ivkića, tadašnjeg 

predstojnika Ureda društvenih djelatnosti tek 

utemeljenje općine Usora  i gospodina Ivu 

Topalovića. Ideja je pala na plodno tlo. Mladost kao 

mladost, brzo se okupila i poĉeli smo s radom. Naše 

probe su bile jedan do dva sata radosti i zaborava na 

opasnu ratnu stvarnost. Dogovor je bio da se ne ide 

na probu ako je granatiranje. MeĊutim, toga se nije 

nitko drţao. Letjele su granate preko krova školske 

sale u Tešanjci, njihov zlokobni zvuk mješao se s 

milozvuĉnom šargijom i violinom. Nitko nije htio 

pobjeći, znali smo, Bog je uvijek na našoj strani- na 

strani pravednika. Tada smo radili zajedno s 
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Omanjskom, Sivšom, Alibegovcima i Ţabljakom. 

Bilo je ĉlanova iz Medakova, Jelaha i Mravića. Na 

svakoj probi je bila puna sala plesaĉa, sviraĉa, 

vojnika, srednjoškolaca, uĉiteljica, studenata, 

medicinskih sestara, domaćica, zemljoradnika, 

umirovljenika. Svi zajedno. I mladi i stari. Od 7-77 

– kako se to kaţe. Uskoro poĉinje i dramska sekcija 

koju je vodio Ivica Bošnjak- Pilka.  Autor je drame 

s ratnom tematikom „Nepokoreni ţivot“ koja je 

prikazana nekoliko puta u izvedbi ĉlanova Društva i 

postigla neviĊen uspjeh. I još jedan podatak o ovom 

našem ĉlanu -  pored svih prijedloga koji su pali za 

ime Društva, usvojen je njegov – HKUD IZVOR. 

Eto kuma! 

Je li KUD u ratu išao na neka gostovanja? 

Najznačajniji uspjesi društva? 

Jeste. Pojavio se poziv za gostovanje u Munchenu, 

koje li radosti! Program je već bio spreman. Prva 

generalna proba pred odlazak u Munchen bilo je 

gostovanje u Ţepĉu. Od tada smo s KUD-om Lug - 

Branković „Ognjište“ postali veliki prijatelji do 

danas. Poslije toga je uslijedila prva Smotra bh 

hrvatskih folklornih društava u Mostaru, 

sudjelovanje na MeĊunarodnoj smotri  folklora u 

Zagrebu (7 x), i onda i druga mnogobrojna 

gostovanja u domovini i inozemstvu. Kada bih 

nabrojala sve, bio bi to podugaĉak spisak. Nabrojat 

ću samo najveća kronološkim redom : Đakovaĉki 

vezovi ( Djeĉja skupina bila prije godinu dana) , 

Vinkovaĉke jeseni (6x),  Otok, Bjelovar, 

Miholjaĉko ljeto, Valpovo, Koprivnica,  sve 

ţupanijske smotre u Zenici, Dani hrvatske kulture u 

Sivši,. 4 znaĉajna gostovanja u Sarajevu,  pod 

razliĉitim nazivima( tri puta na Danima europske 

kulture), CIOF-ov festival u Poljskoj, Kupres, 

Subotica, Široki Brijeg, Olimpijada folklora u 

MaĊarskoj  2004.g. - što smatramo svojim najvišim 

dometom,  Les cultures del Monde u Francuskom 

gradiću Gannatu, ovog ljeta  Dani europskog 

naslijeĊa u Sarajevo pod pokroviteljstvom 

UNESCO-oa. Dani Miholjskog ljeta u Ţepĉu, 

Fojnica, Novo Ĉiĉe... Najvišim dometom i 

najdraţim gostovanjem i susretom smatramo susret 

sa pokojnim Papom Pavlom II., koga smo sreli u 

Banja Luci (2003.g.).  Ispratili smo ga s aerodroma. 

To nam je  bila posebna ĉast jer su samo dva 

društva imala tu ĉast iz BiH. Tu nas je predloţio 

otac Zvonko Martić, doktor etnologije, koji već 

dugo godina suraĊuje s nama, zna nas u dušu, zna 

naš kvalitet, naše mogućnosti i on je smatrao da 

smo dovoljno dobri i da doĉekamo i ispratimo Papu 

u Banja Luci.  To je izgledalo ovako: svi smo se 

postrojili i onda je Papa u svojoj stolici išao ispred 

KUD-a iz Tuzle koji su mu pjevali, zatim je došao 

do nas, i mi smo mu pjevali. Zastao je, dok nismo 

završili svoju pjesmu, polako je prošao pored nas, 

blago nas gledajući. Kada je došao do mladih, 

sjećam se dobro, pomilovao je po licu Kristinu 

Grgić. Time smo svi bili oduševljeni. I još jedan 

izuzetno drag susret i ĉast je bio susret s 

predsjednicom RH  gospoĊom Kolindom Grabar- 
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Kitarović. To je bilo nešto posebno, miješali su se i 

radost i ushićenje. Nevjerovatan osjećaj je bio biti u 

blizini Predsjednice. Bila je pozvana djeĉja skupina 

koja joj je prethodno napisala pismo da bi ţeljeli da 

ih ona primi. Onda su iz Predsjedniĉinog ureda 

javili da će ih primiti na Danima otvorenih vrata. 

Mogu doći i djeca i veliki iz KUD-a. Spremali smo 

se temeljno, da sve bude u redu, da to bude na 

najbolji naĉin kako to umijemo. Djeca su bila 

sjajna, vesela, vedra. Nije bio obiĉaj da 

Predsjednica sjedne s Društvom, meĊutim sjela je 

meĊu djecu. Po završetku programa priĉala je s 

njima i, budući da su djeca izvodila obiĉaj što rade 

na Badnje veĉe u Usori, to je moralo trajati vrlo 

kratko, onda su djeca sjela oko nje i pjevali joj. 

Pozorno je i s uţivanjem slušala. Potom su joj ţene 

zapjevale dvije pjesme koja su tako odjeknule u 

slušateljstvu, bilo je i suza: „ Predsjednice, naše 

rosno cvijeće, takvu majka više rodit neće.“ 

Onda je Predsjednica pri obilasku BiH, došla k 

nama u Usoru. To je bio nevjerojatan doţivljaj i 

dogaĊaj.  Bio je to takav  ponos, radost i ushićenje 

kojim smo je doĉekali!!! Djeca su bila u 

pozdravnom dijelu, ĉuli smo komentar da je ovo 

bio najtopliji doĉek u Bosni i Hercegovini. To se 

nikada ne zaboravlja i taj osjećaj ţivi i sada u 

nama. 

Kakvi su planovi za budućnost? 

Budući da smo ĉlanovi UHAKUD-a, 20.svibnja 

idemo na drţavnu smotru u Mostar, što je vrlo 

bitno za svaki KUD, jer to je naša udruga koja nas 

okuplja. Zatim 8.lipnja gostujemo u Ĉeškoj, potom 

dolazi veliki MeĊunarodni festival folklora u 

Zagrebu,( najveći u Hrvatskoj), zatim naša kulturna 

manifestacija s meĊunarodnim predznakom 

SRPANJSKI SUSRETI, Seminar folklora u 

Mostaru, 20.listopada putujemo u Filderstadt, 

mjesto pored Stuttgarta, nekoliko gostovanja na 

festivalima naših prijatelja u Hrvatskoj i BiH. Kraj 

godine ćemo zaokruţiti tradicionalnim 

Humanitarnim koncertom za bolesnu djecu Usore u 

suradnji sa MZ Alibegovci. 

Kakva je suradnja Društva s lokalnom 

zajednicom? 

Mi smo dio lokalne zajednice i dakako moramo i 

suraĊivati s njom. Prvo bih istaknula povezanost i 

suradnju s našom Općinom, tu mislim na OV i 

naĉelnika Zvonimira AnĊelića, koji uvijek ima 

razumijevanja za sve KUD-ove u Usori. Vrata 

njegovog  ureda su uvijek otvorena za naša pitanja, 

potporu, savjete i razumijevanje. 

TakoĊer imamo potporu našeg ţupanijskog ministra 

Zlatka Jelića, osobito podupire rad djeĉje skupine. 

MZ Ţabljak je takoĊer vezana za naš rad, zajedno 

organiziramo naše Srpanjske susrete, bez njih bi to 

bilo nemoguće. Predsjednica gospoĊa Nevenka 

Glamatović i ĉlanovi vijeća MZ su organizatori  ove 

kulturno- sportske manifestacije s meĊunarodnim 

predznakom i pomaţu nam na još mnogo drugih 

naĉina. S MZ Alibegovci već dugi niz godina 

suraĊujemo u organiziranju Boţićnog koncerta za 

bolesnu djecu Usore i tradicijskom obiĉaju 

„Uskrsna lilajka“.  

Blisko suraĊujemo i s našom osnovnom i srednjom 

školom, odakle je najveći dio naših ĉlanova. 

Voditeljica djeĉje skupine je mlada uĉiteljica 

Arijana Šarić, djelatnica srednje škole gosp. Doma 

Muratović, naša pjevaĉica iz naše ĉuvene „ trojke“ 

koju još ĉine Ţica i Eva. Moram reći, da smo“ 

pjevanje u tri“ kandidirali na UNESCO-vu listu 

zaštićene  nematerijalne kulturne baštine. 

Arijana Šarić 
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